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Kolínská klíčenka sklízí další úspěchy
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Slovo 
úvodem
Vážení občané města Kolína,
občas mám pocit, že na stránkách městského 
Zpravodaje příliš poučuji, mentoruji. Snad mi 
to odpustíte, je to deformace každého učitele, 
které se nelze jen tak snadno zbavit. Ale dnes 
se pokusím vydržet. Jaro je v plném proudu, po 
šedivé zimě si užíváme zeleně, v průměru jsme 
veselejší a usměvavější. Jistě, výjimky ve svém 
okolí najdeme všichni… Ale jednoduše řečeno, 
jaro vyzývá k optimismu, lehkosti, k děkování 
a vlídnému slovu. Pokusím se o to i já.
Velké DÍKY patří všem těm, kteří se o volné 
sobotě zúčastnili akce „Ukliďme Česko“. Ve 
chvílích, kdy sbíráme odpadky na veřejném 
prostranství, v lese či na břehu Labe, nás nut-
ně musí napadnout, KDO a PROČ je tam vy-
sypal, odhodil, zahodil. V tu chvíli toho nezná-
mého člověka nemáme rádi. Ale je to i moment 
uvědomění. Můžeme stokrát nadávat na úkli-
dovou firmu, jež by svoji práci měla či moh-
la odvádět ve vyšší kvalitě. Ovšem i jejím úko-
lem je až řešení následků, příčina leží jinde.  
V lidské lhostejnosti, hlouposti, bezohlednos-
ti. Špatné vlastnosti jsou naštěstí vykompen-
zovány dobrotou těch, kteří berou do svých ru-
kou cizí nepořádek. Uklízí ho. A tím mění svět 
kolem nás. Doslova. Moc mě těší, že se k této 
skvělé akci přidala v Kolíně řada aktivních lidí, 
jako tradičně se zapojily snad všechny míst-
ní organizace sdružující mladé. Dobré skutky 
se počítají, a to i v dnešní době. Velké díky pa-
tří všem lidem dobré vůle, kteří během měsí-
ce dubna vysadili v Kolíně nové stromy. Nezá-
leží na tom, zda se jednalo o lípu k poctě Olgy 
Havlové či hrušeň ve vznikající aleji v Zibohla-
vech. Každý z těch stromů má šanci další jara 
kvést. Nechat o sobě vědět generacím, kte-
ré přijdou. Vždyť především pro ně utváříme 
prostor kolem nás. Díky patří i více jak dvěma 
stovkám kolínských i přespolních, kteří se vy-
pravili spolu se mnou na procházku po kolín-
ských památkách. Prohlídky města či radnice 
pořádám už více jak sedm let. Jsem patriotem 
a rád svoji radost z města i jeho proměn sdí-
lím s ostatními. Těší mě, že se i po letech na-
jde tak velké množství lidí se zájmem o Kolín. 
Mám radost, že s sebou berete své děti. Proto-
že z lásky k městu vyrůstá vlastenectví i láska 
k  historii. Ale promiňte mi to …už se ve mně 
zase ozval učitel…
Nakonec snad jen… Děkuji za vše dobré, co 
pro Kolín děláte. Na jeho současné energii je 
to znát. Studentům přeji, ať jim vyjde jejich 
druhý ročník Kolínského majálesu. A matu-
rantům ať vyjde hned první kolo maturitní 
zkoušky.                                            Váš Vít Rakušan
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Velká radost do Kolína – ve 20. roč-
níku renomované soutěže Zlatý erb 
o nejlepší webové stránky a elek-
tronické služby měst a obcí získal 
Kolín celorepublikové vítězství v ka-
tegorii elektronických služeb za Ko-
línskou chytrou klíčenku. 

Slavnostní vyhlášení celostátního kola se 
uskutečnilo 9. 4. v Hradci Králové. Ocenění 
převzal místostarosta Michael Kašpar. 
„Mám velkou radost. Kromě jiných chytrých 
řešení se nám velmi povedl projekt Kolínské 

chytré klíčenky. Je to funkční, účelné a přitom 
nenákladné řešení. Usnadňuje lidem život po-
užitím moderních technologií, což je zásad-
ní. Mnoho měst chce náš koncept převzít a má  
o něj eminentní zájem. Jsem za to rád a záro-
veň jsem hrdý na to, že Kolín byl v tomto roz-
sahu první ve střední Evropě!“
Soutěže se v letošním roce zúčastnily obce  
a města z celé ČR, ze všech 14 krajů. Celkově se 
zapojilo 430 webových stránek a projektů obcí 
a měst včetně elektronických služeb.
Kompletní výsledky a další informace včetně 
fotogalerie lze nalézt na webových stránkách 
http://www.zlatyerb.cz
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VE ZKRATcE

Kolín se připojil k 85 městům v České republice, která si vysazením stromu připomínají letošní nedožité 85. naroze-
niny Olgy Havlové. Lípa srdčitá byla 4. 4. vysazena na zálabské straně lávky. Slavnostního sázení, které se uskuteč-
nilo v rámci letošní první Otevřené ulice, se zúčastnili zástupci Nadace výboru Dobré vůle a za vedení města Kolína 
starosta Vít Rakušan a místostarosta Michael Kašpar. Poblíž stromu byl umístěn pamětní kámen s datem vysaze-
ní. Přítomná veřejnost měla možnost se nejen zapojit do sázení stromu, ale také si prohlédnout fotografie ze života 
Olgy Havlové, které poskytla Nadace výboru Dobré vůle. Fotografie jsou do 27. dubna k vidění v kolínském Ceropu.
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Nepřehlédněte! 

Rekonstrukce autobusového 
nádraží - uzavření parkoviště

V rámci pokračující výstavby dopravního 
terminálu došlo k přesunu autobusového 
nádraží a zřízení provizorních odjezdových 
stanovišť na ploše původního parkoviště pro 
auta přilehlého k ulici Dukelských hrdinů. 

Oprava kanalizace v Kouřimské

Pokračuje rekonstrukce vodovodního řadu 
a kanalizace v Kouřimské ulici. Práce se po-
sunuly do horní části Kouřimské ulice a do-
šlo k uzavření křižovatky Kouřimská x Kar. 
Světlé. Ulice Na Hradbách a Kar. Světlé jsou 
po dobu uzavření křižovatky obousměrné.

Rekonstrukce ulice Okružní

Pokračuje rekonstrukce ulice Okružní v úse-
ku mezi ulicemi Tovární a Mnichovická. Ob-
jízdná trasa je vedena ulicemi Tovární, Na 
Louži, Ovčáreckou, Čelakovského a Raiso-
vou. Do konce dubna by měla být hotova re-
konstrukce veřejného osvětlení v úseku ul. 
Veltrubská a Mnichovická.

Více informací o uzavírkách a opravách ulic 
na str. 6. 

Zápis do mateřských škol:

Na všech MŠ v Kolíně proběhnou zápisy ve 
dnech 10. -11. 5. 2018.

MŠ Bachmačská: 8:00–15:00
MŠ Bezručova: 8:00–15:00
MŠ Chelčického: 8:00–15:00
MŠ Jeronýmova: 8:00–15:00
MŠ Kmochova: 8:00–15:00
MŠ Masarykova: 8:00–11:30, 13:00–15:30
MŠ Sendražice: 9:00–11:00 a 13:00– 15:00

Důležité upozornění:  Dle školského zákona 
č. 561/2004 Sb. platí, že pro děti, které před 
začátkem školního roku 2018/2019 dosáh-
nou pátého roku věku, je předškolní vzdělá-
vání povinné!

Výjezdní zasedání městské rady

Další setkání členů Rady města Kolína  
s obyvateli příměstské části se uskuteční  
14. května v Zibohlavech.  Začátek v 17 hodin  
v kulturním domě v Zibohlavech. 

Pro aktuální informace sledujte

www.mukolin.cz

Vyšla kniha o stolpersteinech

Město Kolín vydalo publikaci o stolperstei-
nech. Autorkou 70stránkové knížky s názvem 
Stolpersteiny města Kolína je Miroslava Jou-
zová. Publikace představuje kolínskou pamě-
tihodnost „Stolperstein stezku“, která při-
pomíná památku zavražděných kolínských 
Židů. Textově i fotograficky přehledně mapuje  
65 pamětních kamenů připomínajících obě-
ti holocaustu. U každého jsou uvedeny také 
stručné životopisné údaje a informace o ab-
solvovaných transportech a místě úmrtí těch-
to kolínských Židů. U všech kamenů jsou uve-
deni i jejich plátci. 
Publikace je dvojjazyčná, česko-anglická. Kni-
ha vyšla v nákladu 1 000 výtisků a je mož-
né ji zakoupit v informačních centrech Na 
Hradbách i ve Veigertovském domě čp. 8 na 
Karlově náměstí.   

Masarykův most projde opravou

Významná památka prvorepublikové archi-
tektury by měla projít postupnou obnovou. 
„Rada města Kolína schválila vypsání výbě-
rového řízení na zpracování projektové doku-
mentace,“ uvedl starosta Vít Rakušan. Projekt 
by měl zmapovat všechny potřebné opravy  
a úpravy, kterými by most měl do budoucna 
projít, a navrhnout komplexní řešení. „Půjde 
zejména o vizuální úpravy, tak aby se zlepšila 
celková vizáž mostu,“ shrnul Vít Rakušan. Le-
tos jsou v plánu základní práce na nejvíce po-
škozených částech mostu, uvedení do repre-
zentativníhu stavu potrvá tři roky.  

Nová parkovací místa

V prostoru sídliště v Březinově ulici (v blízkos-
ti stávajícího parkovacího domu)vznikne nové 
parkoviště o celkové kapacitě 31 parkovacích 
míst.
Realizace stavby bude zahájena začátkem mě-
síce května. Předpokládaný termín ukončení 
výstavby červenec 2018.
Další parkovací místa by měla ještě letos při-
být v v Čechových sadech. Také zde dojde  
k rozšíření stávající kapacity o cca 30 míst. 

Poděkování

Město Kolín děkuje všem složkám IZS za 
zvládnutou situaci související s požárem v are-
álu Kovošrotu dne 10. dubna.
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Ve dnech 5. a 6. dubna se na sedmi kolínských základních školách uskutečnil zápis do 
prvních tříd. Během dvou dní přišlo 518 dětí, což je o 19 více než vloni. Nejvíce budou-
cích prvňáčků (102) přišlo na 1. ZŠ v Bezručově ulici. 85 dětí se dostavilo k zápisu na 
7. ZŠ v Masarykově ulici a na 3. ZŠ v ulici Prokopa Velikého. 

Ve čtvrtek 5. 4. bylo slavnostně otevřeno fórum Skautského institutu v Kolíně ve skaut-
ském domě SKIPSu v Kouřimské ulici. Na zahájení se přišli podívat jak místostaros-
tové města Kolín, tak zakladatelé Skautského institutu v Praze a přes 70 skautů i ne-
skautů. V letním semestru se můžete těšit na široké spektrum programů, od promítá-
ní filmů z Anifilmu po workshop o začátcích podnikání.             Foto: Jakub Ambrožek

Ředitelka Základní školy Kolín V PhDr. Iva Lokajová převzala dne 28.03.2018 z ru-
kou ministra školství, mládeže a tělovýchovy Roberta Plagy ve Valdštejnském paláci 
nejvyšší ocenění v oblasti školství - medaili Ministerstva školství, mládeže a tělovýcho-
vy ČR. K ocenění pogratulovali paní ředitelce také starosta Kolína Vít Rakušan, mís-
tostarosta Michael Kašpar a vedoucí odboru školství, kultury a sportu Petr Kesner.

V neděli 8. dubna se uskutečnila tradiční procházka po Kolíně jejímž průvodcem byl 
starosta Vít Rakušan. Nejvýznamnější kolínské památky si tentokrát nenechalo ujít 
kolem 200 návštěvníků. Trasa procházky vedla od radnice a lapidária k chrámu sv. 
Bartoloměje, kde kromě možnosti vystoupat na ochoz kostela a podívat se do kostnice, 
představil místostarosta Michael Kašpar projekt revitalizace okolí chrámu sv. Barto-
loměje. Další zastávkou byla kolínská synagoga odkud se účastníci vydali na nádvoří 
kolínského zámku a do jeho podzemí, které bylo veřejnosti otevřeno poprvé.

Rada města Kolína besedovala s obyvateli Šťáralky. 9. dubna se členové rady a pří-
slušných odborů MěÚ sešli zhruba se 30 obyvateli této části. Hovořilo se především  
o plánovaných investicích v roce 2018, např. o rekonstrukci ulice Havlíčkova, dále uli-
ce Na Šťáralce, kde bude v roce 2019 pokračovat i druhá etapa rekonstrukce chodní-
ků. Další podněty se týkaly např. úpravy zeleně při nájezdu na obchvat.

Ve čtvrtek 12. dubna se na Karlově náměstí uskutečnil 13. ročník vzpomínkové akce 
Jom ha-šoa. Kolín se tak již počtvrté připojil k dalším 13 městům v České republice, 
kde veřejné čtení jmen obětí holocaustu proběhlo. Veřejné čtení organizuje Institut Te-
rezínské iniciativy a záštitu nad kolínskou akcí převzal místostarosta Michael Kaš-
par. Do dvouhodinového čtení se kromě vedení města, pracovníků městské knihovny  
a veřejnosti zapojili žáci 5. ZŠ a stavebního učiliště, mezi kterými byli také účastníci  
z výměnného pobytu ze Slovenska.
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Kmochův Kolín – 55. ročník za dveřmi

Nový pavilon ZŠ Bezručova a Masarykova.
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Vážení příznivci a po-
sluchači kvalitní (ne-
jen dechové) hud-
by. Znovu se nám blí-
ží hudební svátek. Ob-
rovské tradice, hrdost, 

slavnostní atmosféra a identifikace s naším 
městem. To vše nám Kmochův Kolín přináší. 
Jsem velmi rád, že se podílíme na pokračování 
tohoto fenoménu a zároveň se jej snažíme při-
blížit co nejširšímu spektru publika – letošní 
program je k tomu opět přímo předurčen. Pří-
pravy jsou pochopitelně v plném proudu. Měs-
to Kolín se na tři červnové dny ponoří do atmo-
sféry hudby, harmonie a spolupráce. 55 let his-
torie vyústilo v největší kulturní událost v na-
šem městě, která Kolín zviditelňuje i v zahra-
ničí. Snažíme se v maximální míře zachovat za 
poslední roky osvědčený a funkční rámec, zá-
roveň však nabídnout něco navíc.
Opět se můžete těšit na kvalitní české a morav-
ské velké dechové orchestry, malé dechovky, 
velkolepý nedělní monstrkoncert s překvape-

ním a zajímavá zahraniční tělesa. Občas bude 
program prostřídán hudbou jiného žánru, kde 
nebudou chybět ani atraktivní sólisté. V letoš-
ním roce jimi budou např. Tomáš Klus, Vác-
lav Neckář nebo třeba milý Jaroslav Uhlíř.  Je 
opravdu na co přijít. Zásadní novinkou po ně-
kolika letech bude páteční zahajovací koncert, 
ve kterém se představí dohromady na jednom 
pódiu všechny kolínské orchestry (MhFK Ko-
lín, VDO Kolín - Dolní Chvátliny, Harmonie 
1872 a DO ZUŠ Fr. Kmocha Kolín).
Velkým lákadlem budou dnes již tradičně dvě 
samostatná pódia na náměstí. Ta jsme zařadili 
v posledních letech a přinášejí festivalu pruž-
nost a minimální prostoje, kdy kapely na sebe 
téměř navazují. A to je dobře. Tak má moderní 
festival vypadat. Kromě hlavních hudebních 
vystoupení bude probíhat na několika místech 
též bohatý doprovodný program. Kmochovým 
Kolínem bude žít nejen náměstí, ale i chrám 
svatého Bartoloměje, synagoga, MSD Kolín, 
DDM Kolín, Kmochův ostrov či nově Komen-
ského park.

V roce 2017 jsme započali dlouhodobou spo-
lupráci s místní úspěšnou firmou Kopos. Ta 
se stala generálním partnerem našeho festiva-
lu a sponzorsky opět uhradí vstupné za všech-
ny návštěvníky. V loňském roce jsme zprvu za-
slechli skeptické hlasy o tom, že kultura nemá 
být zadarmo, že to přitáhne na Kmochův Kolín 
pochybné existence a způsobí problémy. Zku-
šenost to naštěstí nepotvrdila. Problémy neby-
ly, návštěvníků bylo plné náměstí a atmosféra 
bez bariér a zábran byla z mého pohledu vel-
mi uvolněná a přátelská. Mohu s čistým svě-
domím říci – a jsem za to rád – že to byl krok 
správným směrem.
Pevně věřím, že si každý v průběhu festivalu 
najde něco, co ho zaujme, něco pozitivního, co 
mu přinese pocit výjimečné kulturní akce, na 
kterou mohou být Kolíňáci pyšní. Těším se na 
příjemná setkání s Vámi v průběhu festivalu  
a přeji nám všem pěkné počasí a vydařený ju-
bilejní 55. Kmochův Kolín 2018. 

Váš Michael Kašpar

Po úspěšném získání dotace na pří-
stavbu ZŠ Mnichovická máme dal-
ší velmi radostnou zprávu. Uspě-
li jsme s žádostí na více než 20 mil. 
Kč na nový pavilon pro 1. a 7. ZŠ. 

Projekt je zaměřen na výstavbu nového bezba-
riérového pavilonu odborných učeben společ-
ného pro ZŠ Masarykova a ZŠ Bezručova. Vy-
tvoří se nové odborné učebny s vazbou na klí-
čové kompetence - přírodní vědy, technické 
a řemeslné obory. Nové odborné učebny bu-
dou vybaveny moderní vyučovací technologií 
a bude zavedena interaktivní praktická výuka.
Díky pořízení moderních vyučovacích tech-
nologií bude v učebnách zavedena interaktiv-
ní, praktická, názorná a zajímavá výuka. V 1. 
nadzemním podlaží (NP) společného pavi-
lonu budou vybudovány 2 učebny přírodních 
věd (každá s jiným zaměřením), kabinet, to-
alety, bezbariérové WC, šatna a chodba ne-
zbytná pro propojení nově vzniklých prostor. 
1. NP bude využívat ZŠ Bezručova. Ve 2. NP 
dojde k výstavbě 2 odborných učeben (poly-
technické učebny a dílny), kabinetu, šatny,  
toalet, bezbariérového WC, chodby a schodiš-
tě propojujícího nově vzniklé prostory. Odbor-
né učebny ve 2. NP budou sloužit ZŠ Masary-
kova.

Na ZŠ Bezručova jsou v současné době pří-
rodní vědy vyučovány v rámci kmenových tříd 
a v jedné multifunkční odborné učebně fyziky, 
chemie a přírodopisu. Tato učebna je již zasta-
ralá, prostory jsou nevyhovující a také schází 
technologické vybavení pro praktickou výu-
ku a laboratorní cvičení. Ve škole není dosta-
tečné zázemí pro podporu přírodovědné gra-
motnosti. ZŠ Masarykova disponuje jednou 
žákovskou dílnou, která se nachází v nevyho-

vujících prostorech pro výuku a vybavení této 
učebny je velmi zastaralé. 
Vybudováním nového pavilonu s odborný-
mi učebnami budou tyto problémy souvisejí-
cí s nevyhovujícím stavem zázemí pro odbor-
nou výuku v rámci obou škol vyřešeny. Výstu-
pem projektu je zcela nový pavilon odborných 
učeben sloužící pro ZŠ Masarykova a ZŠ Bez-
ručova. Budou vybudovány odborné učebny, 
které mají vazbu na přírodní vědy, technické  
a řemeslné obory. Realizací projektu dojde 
jednoznačně k pozitivním změnám v rámci vy-
učování na ZŠ Bezručova a ZŠ Masarykova. 
Díky pořízení moderních vyučovacích techno-
logií bude v moderních učebnách zavedena in-
teraktivní výuka. Projekt jednoznačně přispě-
je ke zkvalitnění a zefektivnění výukového pro-
cesu a celkově se zvýší kredit obou škol. V rám-
ci projektu dojde ke spolupráci škol při výuce 
a rozvoji talentů. Dojde ke značnému zlepše-
ní vztahů mezi školskými zařízeními. Spolu-
práce bude probíhat i na úrovni škol, přičemž 
výstupy projektu budou využívány i dalšími 
školami, se kterými jsou uzavřena memoran-
da o spolupráci. V rámci projektu dále dojde 
k úpravám venkovního prostředí, což mimo 
jiné přispěje k efektivnímu propojení vyučova-
né látky a zvýší se komfort při venkovních ak-
tivitách.

Michael Kašpar, místostarosta

Situační plánek nového pavilonu
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Začala další etapa revitalizace Pražské ulice
Opravy kolínských ulic pokročily do 
dalších částí města. Aktuálně za-
čala II. etapa rekonstrukce Pražské 
ulice. 

Ulice Pražská 

Vodohospodářské sdružení Kolín pokračuje 
po zimní pauze v započaté rekonstrukci vodo-
vodního řadu v Pražské ulici.
Začátkem dubna byly v koordinaci s Vodo-
hospodářským sdružením pokáceny stávají-
cí stromy a keře, které budou následně nahra-
zeny novou výsadbou (19 stromů bude vyká-
ceno, 2 přesazeny, nově vysazeno 38 stromů).  
V závěru dubna proběhne vytyčení inženýr-
ských sítí a prostoru stavby. Následně (začát-

kem května) budou provedeny výkopy sond, 
které požadují správci sítí (ČEZ, Grid servi-
ces, Vodos).
První úsek rekonstrukce je plánovaný od ulice 
Úzké za křižovatku s Kmochovou ulicí. Před-
pokládaný termín zahájení výkopových pra-
cí na rekonstrukci kanalizační stoky je začá-
tek května, od tohoto termínu budou probíhat 
i přípravné práce na překládce plynovodu ve 
Sluneční ulici.
Koncem měsíce dubna začnou práce na rekon-
strukci kanalizační stoky, a to v úseku od kři-
žovatky s ulicí Úzkou až po křižovatku s ulicí 
Kmochovou.

Ulice Kouřimská

Práce na rekonstrukci kanalizace v Kouřim-
ské ulici vstoupily do další fáze, aktuálně byla 
10. dubna uzavřena křižovatka s ulicí Karoli-
ny Světlé.
Po dobu této uzavírky bude ulice Na Hradbách 
a ulice Karoliny Světlé obousměrná. Ulice 
Kouřimská od křižovatky s ulicí Karolíny Svět-
lé je neprůjezdná a vjezd z kruhového objezdu 
je povolen pouze pro vozidla stavby.
Uzavírka potrvá do konce května 2018.

Bachmačská ulice 

Práce pokračují také v Bachmačské ulici,  
a sice v úseku od ul. V Zídkách po ul. Míru. 
Hotova je již rekonstrukce kanalizace a vodo-
vodního řadu a nyní se pracuje na novém po-
vrchu silnice, probíhá dláždění chodníků a re-
konstrukce veřejného osvětlení. Práce by zde 
měly být dokončeny koncem dubna.

Rekonstrukce ulice Okružní

Od začátku února probíhá rekonstrukce ulice 
Okružní v úseku mezi ulicemi Tovární a Mni-
chovická. Předmětem veřejné zakázky jsou 
stavební úpravy – rekonstrukce komunikace  
a chodníků, části kanalizace, veřejného osvět-
lení, sadové úpravy a instalace nového měst-
ského mobiliáře. Objízdná trasa je vedena uli-
cemi Tovární, Na Louži, Ovčáreckou, Čela-
kovského a Raisovou. Omezení potrvají mini-
málně do konce května. K prodloužení termí-
nu došlo z důvodu objektivních překážek, kte-
ré nebylo možné předvídat – při zahájení výko-
pových prací byla zjištěna podstatná odchylka 
ve vedení parovodního kanálu společnosti Ve-
olia Energie Kolín, a.s., jež zkomplikovala po-
stup výstavby podružné kanalizace. 

Rekonstrukce ulice Slovenská

Začátkem dubna začala rekonstrukce ulice 
Slovenská. Předmětem veřejné zakázky jsou 
stavební úpravy komunikace – rekonstrukce 
vozovky a chodníků, parkovacích míst a veřej-
ného osvětlení, sadové úpravy, povýsadbová 
péče a instalace městského mobiliáře. Předpo-
kládaná doba realizace je minimálně do konce 
června. Ulice je během stavebních úprav kom-
pletně uzavřena. Předpokládaná doba realiza-
ce je do konce června.

Oprava kruhových křižovatek v ulici 
Masarykova

9. dubna začala rekonstrukce kruhového ob-
jezdu na křižovatce ulic Masarykova a Bezru-
čova.
Stávající okružní křižovatka, která je zhoto-
vena pomocí betonových svodidel typu „City 
Blok“ bude odstraněna a vznikne nová trvalá 
okružní křižovatka. Následně dojde k opravě 
povrchu komunikace od této okružní křižovat-
ky ke křižovatce Masarykova X Žižkova. 
V průběhu rekonstrukce povrchu bude pře-
rušen provoz autobusových zastávek „Masa-

rykova“, „Masarykova I“, „Masarykova II“, 
„Gymnázium“ a „Plavecký stadion“. Objízd-
ná trasa městské autobusové dopravy bude ve-
dena ulicí U Nemocnice. Náhradní zastávky 
budou „Gymnázium“ v ul. U Nemocnice, dále 
„Plicní“ a „U Kauflandu“. 

Po dobu rekonstrukce úseku od kruhové-
ho objezdu s ul. Bezručova k ul. Seifertova 
bude vjezd do Vodního světa možný přes ulice  
J. Suka a U Kůlen. Přibližný termín opravy to-
hoto úseku je 23.04. – 03.05.

Rekonstrukce Třídvorská

Od března pokračuje rekonstrukce vodovo-
du v ulici Třídvorská, která v režii VHS Kolín 
probíhá za částečné uzavírky této frekvento-
vané ulice. Po dokončení posledního úseku vo-
dovodního řadu bude navazovat rekonstrukce 
kanalizace (patrně v druhé polovině května). 
Vzhledem k hloubce výkopových prací bude 
rekonstrukce probíhat za úplné uzavírky po 
etapách cca 35 týdnů. Prvním úsekem je křižo-
vatka Třídvorské ulice s Tovární a K Vinici, při 
jejíž realizaci bude průjezd zajištěn semafory. 

Rekonstrukce v ulici Ratibořská

Pokračují práce v ul. Ratibořská. Ulice by měla 
být opravena do konce dubna.

Kontejnerová stání

V měsíci dubnu byla zahájena výstavba dvou 
nových kontejnerových stání v ul. Bezručova a 
ul. Tyršova.

Omlouváme se za dočasné zhoršení dopravní 
situace ve městě, omezení průjezdnosti a mož-
nosti parkování.

Pro aktuální informace sledujte webové strán-
ky Městského úřadu Kolín www.mukolin.cz
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Péče o dřeviny rostoucí na veřejných prostran-
stvích města Kolína je prováděna na zákla-
dě výsledků inventarizace a hodnocení stro-
mů z roku 2015, které jsou zveřejněny na por-
tálu www.stromypodkontrolou.cz. Do dnešní-
ho dne bylo dle tohoto návrhu provedeno cca 
5 000 naléhavých zásahů, mezi které patří ze-
jména provedení bezpečnostního či zdravot-
ního řezu, dále také úprava podchozí a pod-
jezdné výšky korun nebo obvodové či lokální 
redukce korun. Vzhledem k tomu, že dřeviny 
jsou živé organismy a řada z nich roste na ne-
příznivých stanovištích, se jejich stav poměr-
ně rychle mění. Stalo se například, že plně vi-
tální bříza v dobrém zdravotním stavu byla ne-
celý rok po hodnocení zcela suchá a musela 
být z bezpečnostních důvodů pokácena. Pře-
devším z těchto důvodů přistoupil Odbor ži-
votního prostředí a zemědělství MěÚ Kolín  
k zadání aktualizace inventarizace a hodnoce-
ní stromů. V rámci této akce proběhne také in-
ventarizace a hodnocení nových stromů ros-
toucích na pozemcích ve vlastnictví města Ko-
lína v zastavěném území s návrhem optimál-

ního plánu péče. Aktualizace bude probíhat 
v následujících měsících a bude ukončena do 

30. 11. 2018. U každého stromu bude prove-
dena lokalizace, určení taxonu (druhu či kul-
tivaru) dřeviny (v případě skupin i počtu ks 
k jednotlivým taxonům), zjištění základních 
dendrometrických parametrů nutných např. 
pro následné oceňování dřevin či detailní hod-
nocení jejich statických poměrů (výška stro-
mu, průměr kmene, výška nasazení koruny, 
šířka koruny). Dále budou zachyceny tyto atri-
buty: fyziologické stáří, perspektiva stromu, 
stabilita, zdravotní stav, fyziologická vitalita, 
návrh optimální technologie ošetření, návrh 
režimu opakování zásahů, určení třídy nalé-
havosti zásahu, zpracování kompletní fotodo-
kumentace (celkový pohled, případně detaily 
nalezených defektů), případná evidence zjiš-
těných doprovodných organismů (dřevokaz-
né houby, xylobiontní hmyz, epifytické rostli-
ny apod.) s významným vlivem na stav jedin-
ce. Výsledky této práce budou aktualizovány 
také na portálu www.stromypodkontrolou.cz. 

Ing. Martin Gregor, DiS., OŽPZ MěÚ Kolín 

Aktualizace inventarizace a hodnocení stromů 2018

Dobrovolníci uklízeli Kolín
Sobota 7. dubna patřila celorepubli-
kové akci Ukliďme Česko, ke které 
se připojil také Kolín.

Kromě desítek dobrovolníků z řad veřejnos-
ti a třiceti skautek a skautů se do akce zapo-
jily také dvě velké kolínské firmy, a sice auto-

mobilka TPCA a tiskárna Colognia Pres. „Cel-
kem víme o 231 lidech, což je několikanásob-
ně více než vloni,“ uvedla Kateřina Klérová  
z oddělení správy městského majetku MěÚ 
Kolín. Z řad TPCA se zapojilo 67 dobrovolníků 
v čele s výrobním viceprezidentem Timem Fre-
emanem a generálním ředitelem pro adminis-
trativu Robertem Kimlem, Colognia pres po-
jala akci jako teambuilding a k úklidu se připo-

jilo 46 zaměstnanců včetně rodinných přísluš-
níků. Uklízelo se kolem vodárny, u Pekla, také  
v Borkách, na Kmochově ostrově a dalších 
místech. Město Kolín poskytlo pytle a rukavi-
ce, které byly připraveny na vytipovaných sta-
novištích. Po úklidu zajistilo prostřednictvím 

firmy Ave Kolín svoz odpadu. „Podle informa-
cí Ave Kolín se nasbíralo a odvezlo 3,78 tuny 
odpadu,“ doplnila Kateřina Klérová. Akce spl-
nila své poslání zbavit město i přírodu volně 
odhozeného nepořádku a zároveň opět upo-
zornila na problematiku černých skládek a ne-
odpovědnosti k veřejnému prostoru. Velké po-
děkování patří všem, kteří se do úklidu jakým-
koliv způsobem zapojili.

šk/foto TPCA a Colognia Pres
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Přes bariéry s policií

Pojďte všichni překonávat bariéry a přijďte dne 
25. 4. 2018 od 09:00 hodin na atletický stadi-
on v Kolíně. 
Středočeská policie připravila s podporou na-
dace Konto Bariéry akci s názvem „PŘES BA-
RIÉRY S POLICIÍ“. V rámci tohoto dne bude 
moci kdokoli podpořit osobu s handicapem  
a zároveň složit test fyzické způsobilosti pro 
přijetí k Policii ČR. Generální partner za účast-
níky testu zaplatí startovné a tím finančně 
podpoří osobu z nadace Konto Bariéry. Naší 
snahou bude získat co nejvyšší finanční ob-
nos pro pana Miroslava, kterému zákeřná ne-
moc postihla celý pohybový aparát.  Jeho do-
savadní vozík je už přes dva roky za hranicí ži-
votnosti, nový od pojišťovny bohužel nedosta-
ne. Pomáhat je tak snadné, stačí když přijdete 
a zacvičíte si s námi. Na všechny návštěvníky 
bude čekat bohatý doprovodný program. Poli-
cie ČR, Územní odbor Kolín, por. Mgr. Marti-
na Fejfarová, komisař

Seminář o bezbariérovosti

Seminář „Plánování staveb a jejich bezbarié-
rovost pro osoby se zdravotním postižením“ 
zdarma 24. 5. 2018 v Kolíně. Více o semináři 
včetně možnosti přihlášení naleznete na we-
bových stránkách města http://www.muko-
lin.cz 
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Městská 
mobilita
Městské investice jsou spuštěny a doprava na 
mnoha místech tomu odpovídá. Přesto si mys-
lím, že řidiči situaci zvládají, ačkoliv nám na-
dávají. Mají samozřejmě důvod. Investic je 
hodně a výsledek dosud vidět není. Řidiče chá-
pu a obdivuji ty, kteří situaci s přehledem zvlá-
dají. Především Vám prostřednictvím toho-
to sloupku děkuji! Co je tedy nového? Do-
pravní situace Kouřimská do poloviny červ-
na v různých modifikacích, Masarykova včet-
ně okružní křižovatky Benešova do cca 8. červ-
na, úsek od křižovatky Seifertova x Masaryko-
va k okružní křižovatce Žižkova po Kmochově 
Kolíně. Vodohospodářské sdružení pracuje na 
vodovodním řadu v Pražské ulici. Situace stran 
stavu kanalizace města kritická. Probíhající re-
konstrukce Slovenské ulice nejpozději do kon-
ce června. Na Třídvorce pomalu končí investi-
ce Vodohospodářského sdružení a počátkem 
května zahajujeme práce na kanalizační šach-
tě v křižovatce Tovární x Třídvorská. Úplnou 
uzavírku odhadujeme nejdříve v polovině květ-
na (V době, kdy píši tento sloupek, není datum 
definitivně určeno.). Informace byla odborem 
regionálního rozvoje distribuována. Ovčárec-
ká od Parama směr Sendražice a Sendraži-
ce směr okružní křižovatka u Ovčár (investice 
Středočeského kraje ve spolupráci s Ředitel-
stvím silnic a dálnic) měsíc srpen. Omlouvám 
se cestujícím MHD, kteří v pondělí 9. dubna 
ráno čekali na náhradní zastávce u Barborky. 
ARRIVA opomněla nechat uklidit označníky 
včas nebo na tuto dočasnou zastávku umístit 
upozornění, že jsou nové výlukové jízdní řády 
(důvodem posun prací na Masarykově ulici) a 
zastávka se od tohoto dne neobsluhuje. Nepro-
dleně jsem žádal dopravce o nápravu. Přesto se 
moc omlouvám za sebe i odbor dopravy, neboť 
jsme si dopravce mezi pátou a šestou hodinou 
ranní na místě nezkontrolovali. Jako malá útě-
cha pak může být dočasná zastávka Masaryko-
va za okružní křižovatkou, kterou jsem na do-
pravci inicioval pro linky 1, 4 a 22. Bližší mís-
to nebylo možné zvolit. Původním záměrem 
dopravce bylo tuto část Masarykovy ulice po 
dobu druhé etapy neobsluhovat vůbec. Touto 
formou Vás žádám o určité pochopení, protože 
mnohé informace se mění podle úprav harmo-
nogramů prací jednotlivých zhotovitelů, kteří 
řeší městské investice. Nám nezbývá než pruž-
ně reagovat na tyto změny a hledat další dílčí 
řešení „za pochodu“. Pokud přesto vidíte pro-
blém, neváhejte kontaktovat státní správu od-
bor dopravy, dopravní policii nebo mě. Najde-
te mě na radnici, první patro. S přáním roz-
kvetlého jara Tomáš Růžička
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Jak již bylo předesláno na podzim, také letos 
v Kolíně rozkvétají cibuloviny na nových plo-
chách. Oproti loňskému jaru zdobí čtyři nové 
lokality – plochu pod vodárnou, parčík u Tere-
zie, plochu podél klášterní zdi v ul. Politických 
vězňů a zelený pás v ul. Ovčárecká podél cyk-
lostezky u Parama. Celkem bylo osázeno 300 
m2, na což bylo spotřebováno bezmála 50 000 
ks cibulí. Kromě již osvědčené směsi narcisů 
a okrasných česneků Safire byla použita také 

nová směs Avatar. Tuto směs tvoří mix barev-
ných krokusů, narcisů a tulipánů.
Stávající mobilní květinovou výzdobu dále do-
plní 5 ks nových květinových pyramid a 16 ks 
závěsných nádob na sloupy veřejného osvětle-
ní. Tyto by měly být přibližně od poloviny květ-

na osázeny letničkami a využity v centru měs-
ta, na autobusovém nádraží a na Zálabí. 

Dalším zpestřením – a v Kolíně úplnou novin-
kou – by měly být dva záhony se směsí letni-
ček z přímého výsevu, které jsou právě zaklá-
dány v ploše podél ulice U Křižovatky, napro-
ti OC Futurum.

Tereza Matyášová OŽPZ/ foto šk/ K. Ubryová

Nová květinová výzdoba ve městě

V rámci běžné údržby a péče o dřeviny bylo v 
době vegetačního klidu od podzimu 2017 do 
jara 2018 v Kolíně vykáceno celkem 38 stro-
mů.

Důvody kácení dřevin byly obvyklé – pře-
vážně se jednalo o jejich špatný zdravot-
ní stav - stromy byly suché, silně pro-
schlé, napadené dřevokaznými houbami 
apod., výjimečně musely být vykáceny stro-
my z důvodu stavby či rostoucí velmi blíz-
ko staveb, které je poškozovaly nebo způ-

sobovaly jejich nadměrné zastínění. Jed-
nalo se např. o dvě břízy v ul. V Břízách, 
dvě břízy v ul. Plynárenská, dva topoly  
v parčíku u Penny v ul. Benešova apod.

Celkem 70 nových stromů bylo naopak bě-
hem podzimu 2017 vysázeno. Tam, kde to 
bylo možné, stromy nahradily původní ká-
cené jedince, jako např. u zimního stadio-
nu na Zálabí, ve slepé části Funkeho ulice,  
v parčíku pod nemocnicí v ul. U Nemocnice, 
v parčíku u vodárny, v parčíku u Terezie, ve 
Formánkově parku, v ul. Sadová apod. Jin-
de byly stromy vysazovány do nových vol-
ných ploch či doplňovány ke stávajícím vý-
sadbám, jako např. v ul. Luční, v ul. Zahrad-
ní (pod kinem) nebo v parčíku u Práchovny. 
Letos na jaře má být dále vysázeno ještě dal-
ších 20 stromů, a to např. do ul. Štítarská, 
Za Baštou či V Břízách.

Nové výsadby se však netýkají pouze stro-
mů. Každý rok jsou po městě vysazovány 
také stovky keřů. Kromě nově založených 
záhonů – např. v ulici Kmochova pod 2. ZŠ, 
v parčíku u vodárny či u sběrného dvora v Ja-
teční ulici – jsou keře doplňovány do záho-
nů stávajících, a to např. před zimní stadion 
v ul. Brankovická, v ul. Na Louži, A. Kaliny, 
Moravcova či Březinova. 

Tereza Matyášová OŽPZ/ foto OŽPZ

Kácení a výsadba dřevin v Kolíně 
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Značení jízdních kol a cenných kompenzačních pomůcek
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Značení bude od jara provádět 
Městská policie Kolín jako prevenci 
proti krádežím. 

Ochrana jízdních kol a kompenzačních pomů-
cek pomocí forenzního identifikačního zna-
čení je moderním prvkem situační prevence. 
Značení je prováděno netoxickou a zdravot-
ně nezávadnou látkou, která je po zaschnutí 
okem neviditelná a bez viditelného poškození 
neodstranitelná. 

1. Jedná se o skryté nepadělatelné, neškod-
livé a neviditelné označení s jedinečným kó-
dem a odolností proti opotřebení. Vlastník 
předmětu získá jeho označením, nalepením 

výstražné samolepky a následnou registra-
cí v lokálním registru Městské policie Kolín  
a v Mezinárodním  registru REFIZ jednoznač-
nou identifikaci svého majetku.

2. Značení je určeno pro fyzické osoby starší 
15 let, které mají trvalé bydliště na území měs-
ta Kolína.

3. Značení bude prováděno ZDARMA v bu-
dově Městské policie Kolín ve všední dny po 
předchozím objednání na tel. čísle 321 711 
576.

4. K označení je s sebou nutné přinést nebo 
přivézt umytý předmět určený k označení,  ob-
čanský průkaz a doklad o nabytí předmětu. 
5. Samotné značení bude probíhat tak, že 
s vámi bude vyplněn registrační formu-
lář, průkaz registrace, pokud nemáte doklad  
o koupi, tak čestné prohlášení o nabytí před-
mětu, a souhlas se zpracováním osobních 
údajů nutný pro evidenci v lokálním a meziná-
rodním registru. Předmět ponecháte u Měst-
ské policie, kde bude označen, bude provede-
na jeho fotodokumentace a registrace do lo-
kálního a mezinárodního registru. Nejdříve za  
24 hodin jej bude možno vyzvednout.

6. Značení se neprovádí na znečištěné, mokré 
nebo technicky nezpůsobilé jízdní kolo nebo 
kompenzační pomůcku.

7. U pohybově omezených vlastníků kompen-

začních pomůcek může samozřejmě vše vyří-
dit pověřená osoba.

8. Při vyzvednutí označeného a zaregistrova-
ného předmětu budete poučeni, jak předmět 
ošetřovat, čeho se při údržbě a čištění vyva-
rovat, na co si dát pozor a co dělat při změně 
majitele, krádeži, ztrátě, likvidaci nebo změně 
jeho podstatných komponentů.

MP Kolín



RADA  A ZASTUPITELSTVO MĚSTA KOLÍNA

133. schůze RM 12. 3. 2018

Rada města schválila
prodloužení doby páteční hudební produkce 
do 09.06.2018 02:30 hodin a sobotní hudeb-
ní produkce do 10.06.2018 02:00 hod. v době 
konání 55. ročníku festivalu dechových hudeb 
Kmochův Kolín

Rada města schválila
zřízení sídla spolku Klub přátel Františka 
Kmocha na adrese Městský úřad Kolín,
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I

Rada města rozhodla
o výběru dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem „Kontej-
nerové stání - ul. Bezručova, Kolín“ a „Kontej-
nerové stání ul. Tyršova, Kolín“:
1. WANDEL CZECH s.r.o., Ledeč nad Sáza-
vou

134. schůze RM 19. 3. 2018

Rada města schválila
pořadí uchazečů pro realizaci veřejné zakáz-
ky malého rozsahu s názvem „Úsekové měře-
ní rychlosti vozidel pro město Kolín“:
1. Gemos CZ, spol. s r.o.

Rada města schválila
poskytnutí dotací sportovním klubům dle do-
poručení komise tělovýchovy a sportu:

1. pro SC Kolín, z.s., na mezinárodní turnaj 
European Golden Puck ve výši 15.000 Kč. Do-
tace se poskytuje na dopravu, ubytování, stra-
vování a startovné.

2. pro BASKETBALL CLUB KOLÍN na Me-
zinárodní turnaj dívek ve výši 6.000 Kč. Dota-
ce se poskytuje na pronájem haly a rozhodčí.

3. pro Handball Club Kolín, z.s. , na meziná-
rodní turnaj mládeže v Praze ve výši 12.000 
Kč. Dotace se poskytuje na dopravu, ubytová-
ní, stravování a startovné.

4. pro SK Volejbal Kolín, z.s. , na minivolejbal 
v Kolíně ve výši 15.000 Kč. Dotace se poskytu-
je na úhradu cen, organizaci a rozhodčí.

5. pro SK Volejbal Kolín, z.s. , na Volejbalovou 
ligu pinkačů ve výši 15.000 Kč. Dotace se po-
skytuje na ceny, pronájem a rozhodčí.

6. pro SK Volejbal Kolín, z.s., na Memoriál 
Oldy Vejdělka ve výši 10.000 Kč. Dotace se po-
skytuje na ceny, pronájem a rozhodčí.

7. pro BASKETBALL CLUB KOLÍN na me-
zinárodní turnaj Easter Cup Klatovy ve výši 
15.000 Kč. Dotace se poskytuje na dopravu a 
startovné.

8. pro BASKETBALL CLUB KOLÍN na Me-

zinárodní Easter Tournament Ostrava ve výši 
9.000 Kč. Dotace se poskytuje na cestovné, 
startovné a ubytování.

9. pro Sportovní spolek Ju-Jutsu Kolín na tur-
naj Czech Open Kolín 2018 ve výši 10.000 Kč. 
Dotace se poskytuje na ceny a rozhodčí.

10. pro Handball Club Kolín, z.s., na turnaj 
mladších žáků ve výši 7.000 Kč. Dotace se po-
skytuje na pronájem, ceny, sportovní materi-
ál a rozhodčí.

Rada města schválila
dotaci pro Tělovýchovnou jednotu Vydra Ko-
lín, z.s., určenou na úpravu nohejbalového 
hřiště ve výši 20.000 Kč

Rada města schválila
nový řád veřejných pohřebišť města Kolín

Rada města schválila
protinávrh na poskytnutí dotace Farnímu sbo-
ru Českobratrské církve evangelické v Kolíně, 
na opravu Husova domu ve výši 45.000 Kč

Rada města rozhodla
o výběru dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Obnova Masarykova mos-
tu - zpracování projektové dokumentace“, je-
hož nabídka byla vyhodnocena jako ekono-
micky nejvýhodnější:
1. FIRAST, s.r.o., Praha 10

Rada města rozhodla
o výběru dodavatele veřejné zakázky malé-
ho rozsahu na stavební práce s názvem „Re-
konstrukce kanalizační stoky Fla - 1 v ul. Zla-
tá (včetně úpravy pěší komunikace, veřejného 

prostoru a mobiliáře)“, jehož nabídka byla vy-
hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější:
1. Stavitelství - Mutl, s.r.o., Kutná Hora

Rada města rozhodla
o výběru dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem „Rybník 
Haltýř - odstranění sedimentu“, jehož nabíd-
ka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvý-
hodnější, a to:
1. VEKTRA, spol. s r.o., Libenice

XXV. zasedání Zastupitelstva města 
Kolína 26. 03. 2018

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí investiční dotace pro Vodohospo-
dářské sdružení Kolín, svazek obcí, ve výši 
186.200 Kč na rozvoj vodní infrastruktury - 
technologii

Zastupitelstvo města schválilo
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
Židovské obci v Praze na redukci zeleně na 
novém židovském hřbitově ve výši 80.000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo 
poskytnutí dotace na sportovní činnost z roz-
počtu programové dotace „Program na pod-
poru sportovní činnosti TJ a SK v územním 
obvodu města Kolína pro rok 2018“

1) pro Stáj Václav Kolín z.s. ve výši 109.757 
Kč

2) pro ArenA Kolín, z.s., ve výši 60 759 Kč 

3) pro Taneční klub CrossDance při 4. ZŠ Ko-
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si Vás dovoluje pozvat na 

VÝJEZDNÍ ZASEDÁNÍ
RADY MĚSTA KOLÍNA V ZibOHlAVeCH
Setkání s občany se uskuteční 14. května 2018 od 17 hodin 
v kulturním domě v Zibohlavech.

Mgr. Bc. Vít Rakušan, starosta 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA KOLÍNA

lín, o.s., ve výši 83 190 Kč 

4) pro TJ Sokol Sendražice, z.s., ve výši 93 
859 Kč 
5) pro TJ Agro Kolín, z.s., ve výši 158 794 Kč 

6) pro KLUB VODNÍCH SPORTŮ KOLÍN - 
SANDBERK ve výši 67 861 Kč

7) pro Sportovní oddíl plavání Kolín, z.s., ve 
výši 208 859 Kč

8) pro LTC Kolín - Tenis Club ve výši 146 314 
Kč

9) pro TJ Start Kolín, z.s., ve výši 79 965 Kč

10) pro Klub kolínských turistů, z.s., ve výši 
61 897 Kč

11) pro TAEHAN - klub korejských bojových 
umění, z.s., ve výši 98.436 Kč

12) pro Dance Club Inferno, o.s., ve výši  
129 756 Kč

12) pro Sportovní spolek Ju-Jutsu ve výši  
53 671 Kč

13) pro ČSS, z.s., - sportovně střelecký klub 
Kolín ve výši 57 000 Kč

14) pro Handball club Kolín, z.s., ve výši  
55 135 Kč

15) pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Kolín - 
atletika ve výši 135 485 Kč

16) pro Basketball club Kolín ve výši 67.427 
Kč

17) pro FK Kolín, a.s., ve výši 100 555 Kč

18) pro SK Volejbal Kolín, z.s., ve výši  
100 555 Kč

19) pro Tenisový klub PTA Kolín ve výši  
71 910 Kč

20) pro Tělovýchovná jednota Sokol Kolín ve 
výši 455.221 Kč

21) pro Aeroklub Kolín z.s. ve výši 112 228 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
udělení Ceny města Kolína za rok 2017 panu 
Ivo Svatošovi

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí investiční dotace na pořízení in-
vestičního majetku - výměna inventáře na 
ubytovně Zimního stadionu Kolín - pro spo-
lečnost Správa městských sportovišť Kolín, a. 
s., ve výši 280.000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí investiční dotace na pořízení in-
vestičního majetku - zřízení přístupového sys-
tému na čip do haly Zimního stadionu Kolín 
- pro společnost Správa městských sportovišť 
Kolín, a. s., ve výši 110 000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí investiční dotace na pořízení in-
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PREZENTACE MÍSTNÍ ÚPRAVY 
PROVOZU V UL. SOKOLSKÁ
kdy: středa 23.05.2018 od 16 hodin
kde: zasedací místnost radnice, Karlovo náměstí 78

PhDr. Tomáš Růžička, MPA, místostarosta města
a zástupci Odboru dopravy MěÚ Kolín

Jste srdečně zváni!

vestičního majetku - rozšíření kamerového 
systému v areálu Zimního stadionu Kolín - 
pro společnost Správa městských sportovišť 
Kolín, a. s., ve výši 150.000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí investiční dotace na pořízení in-
vestičního majetku - výměna vytápění atletic-
kého tunelu v areálu Zimního stadionu Kolín 
- pro společnost Správa městských sportovišť 
Kolín, a. s., ve výši 280.000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí investiční dotace na pořízení in-
vestičního majetku - na pořízení elektrické-
ho sporáku s elektrickou troubou do kuchyně 
Vodního světa Kolín - pro společnost Správa 
městských sportovišť, a. s., ve výši 104 900 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí investiční dotace na pořízení in-
vestičního majetku - výměna analyzátoru ba-
zénové vody pro venkovní bazén v areálu 
Vodního světa Kolín - pro společnost Sprá-
va městských sportovišť Kolín, a. s., ve výši 
110.000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí investiční dotace na pořízení in-
vestičního majetku - rekonstrukce osvětlení 
v bazénové hale v areálu Vodního světa Kolín 
- pro společnost Správa městských sportovišť 
Kolín, a. s., ve výši 650.000 Kč.

Výsledky jednání Rady a Zastupitelstva města 
Kolína lze najít na úřední desce Městského úřa-
du Kolín nebo na www.mukolin.cz

Blokové čištění
• 30. 4. pondělí Funkeho 932 - 933
• 2. 5. středa Tisovecká 900-901, Klenovec-
ká 898-899
• 3. 5. čtvrtek zálivy ul.Benešova
• 4. 5. pátek dvůr Tylova
• 7. 5. pondělí Křičkova + Na Bělidle
• 9. 5. středa Masarykova 860-865, 886, 887 
+ 868-869
• 10. 5. čtvrtek K. Světlé
• 14. 5. pondělí Rim. Soboty 904-909 , 902-
903
• 15. 5. úterý Čech. sady - Grégrova
• 16. 5. středa Seifertova, Čechovy sady 
(souběžná s ul. Žižkova)
• 17. 5. čtvrtek ul. Míru od 723 k ul. Bene-
šova
• 18. 5. pátek Sladkovského
• 21. 5. pondělí Roháčova (od Jaselské po 
Táboritskou)
• 22. 5. úterý Roháčova (Táboritská x ke ga-
rážím)
• 23. 5. středa L. Janáčka + Na Spravedlnos-
ti, Tatranská
• 24. 5. čtvrtek Plynárenská (Havlíčkova-
Orebitská)
• 25. 5. pátek Parléřova, Brandlova, Karlova
• 28. 5. pondělí Plynárenská (Orebitská-Po-
lepská)
• 29. 5. úterý Jateční (Žižkova - Vávrova) 
• 30. 5. středa Jateční (Vávrova - Polepská)
• 31. 5. čtvrtek Táboritská ( Žižkova-Vávro-
va)
• 1. 6. pátek Táboritská (Vávrova - Polepská)
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Den Záchranářů nabídne pestrý doprovodný program

COCO + PŘEDFILM LEDOVÉ 
KRÁLOVSTVÍ VÁNOCE S OLAFEM 
Animovaný / Hudební / Fantasy / Rodinný / 105 min. 

Navzdory prazvláštnímu rodinnému zákazu muziky se 

Miguel touží stát uznávaným muzikantem, jako je jeho 

idol, Ernesto de la Cruz. V touze dokázat svůj talent se 

Miguel souhrou neuvěřitelných okolností ocitne v 

překrásné a barevné Říši zesnulých. Tam potká 

okouzlujícího šejdíře Hectora a společně se vypraví 

na strhující cestu odhalit skutečný příběh Miguelovy 

rodiny. 

PŘEDFILM: LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ VÁNOCE S OLAFEM 

Těšte se na sněhuláka Olafa a soba Svena... Veselé 

vánoční dobrodružství. Princezna Anna a královna 

Elsa připraví v království Arendelle vůbec první 

oslavu Vánoc...

COCO 

+ PŘEDFILM 
LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 
VÁNOCE S OLAFEM

...velkorysý, srdečný film, 
plný barev a hudby... 

...Kino 99 dětem... 1. června 2018 vstupné na film COCO za polovinu 
pro všechny! 

VSTUPNÉ 
60 KČ
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V podvečer se v amfiteátru na Kmo-
chově ostrově představí Michal Ma-
látný s Kolínským Big Bandem  
v pořadu Malátný swing.

Odpovědi na to, jak se rocker dostal ke swin-
gu a Kolínskému Big Bandu, přináší následu-
jící rozhovor.  

Michale, jak se rocker a frontman Chinaski 
ocitl na podiu před Kolínským Big Bandem? 
Může za to souhra dvou náhod. Jednou jsem 
šel kolem krámku s muzikou a za výlohou leže-
lo CD Best of Sinatra. A já si ho koupil, pustil 
a bylo to fakt dobrý. V Kolíně na festivalu Na-
truc jsem se o pár týdnů později potkal s Ale-
šem Čermákem a dostal jsem nabídku: „Pojď 
zpívat swing.“ S touhle kapelou přede mnou 
vystupovali Jitka Zelenková, Ondřej Ruml, 
Dasha, Peter Lipa nebo můj kamarád Ma-
těj Ruppert. To se neodmítá. Poprvé jsem si s 
nimi zazpíval v divadle v roce 2015, pak v Jičí-
ně, Českém Brodě, Hradci Králové, Mladé Bo-
leslavi...

Jak si vybíráš repertoár?
Já sice skládám a textuju, ale vymyslet jaz-
zovou skladbu je úplně jiná disciplína. Začal 
jsem tedy posloucháním slavných swingových 
zpěváků. Od nich si vybírám coververze kla-
sických evergreenů, jak je znáte třeba z ame-
rických filmů, muzikálů nebo ze šedesátých 
let. Preferuji takové, které v Čechách nikdo 
nezpívá, nebo naopak chci nějakou krásnou a 
slavnou písničku připomenout. Třeba když má 
český text od Jiřího Suchého.

Překvapilo tě něco?
Spousta věcí. Zjistil jsem, že velké kapely hrají 
z not a že dirigent se hodí i zpěvákovi…  
Přiznám se, že před prvním vystoupením jsem 

měl strašnou trému. Už jsem ale zpíval s Ko-
línským Big Bandem i na letních festivalech, 
bavilo mne to a publikum taky. Dokázali jsme 
přenést  pohodu na obecenstvo. Taky jsem si 
úžasně odpočinul, protože ta zodpovědnost je 
rozdělená mezi mne a orchestr. 

Budeš zpívat i nějaké písničky své domovské 
kapely? 
Určitě a ne jednu. Nechte se překvapit, budou 
nějaké novinky. Nemohu přece předem pro-
zrazovat všechny skladby playlistu. Ze zkuše-
nosti vím, že každý koncert Kolínského Big 
Bandu je maličko jiný. Tahle kapela má mi-
mochodem fantastické zpěváky, Elišku Tesa-
řovou, Alžbětu Sosnovcovou a Petra Konýv-
ku. Už se těším, jak si s nimi zazpívám hezké 
duety.  

Co ty a záchranáři?
Chovám hluboký obdiv k hasičům, policistům, 
doktorům a dalším profesím a lidem. Doufám, 
že je nebudu potřebovat, ale věřím, že jsou to 
ti nejlepší a na správných místech. Těším se do 
Kolína.

Foto: Zdeněk Hejduk
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Pátek 11. května od 20.30 hodin
GAIA MESIAH 

Tři dámy - Miska Cortéz, Santa Morella a Mar-
ka Rybín se zahraniční baskytaristickou po-
mocí Joshe Stewarta se opět daly dohroma-
dy coby kapela Gaia Mesiah a jejich předchozí 
turné plné energie bylo téměř celé dopředu vy-
prodané. Než se vydají na letní festivaly, potěší 
neočekávaně návštěvníky našeho MSD. 

Sobota 12. května od 18.00 hodin
14. NOTY NA POMOC

Tradiční benefiční festival, na kterém zahra-
jí začínající i známější kapely regionu bez ná-
roku na honorář a vybrané peníze podpoří po-
třebné. Od začátku konání akce především po-
stižené velkou vodou, ale i dětské oddělení ko-
línské nemocnice, nemocné děti, domov se-
niorů či neziskové organizace. Letos finanč-
ní výtěžek podpoří organizátory už tradičních 
Her pro radost, které pro postižené z celého 
regionu připravuje kolínská Základní, Mateř-
ská a Praktická škola Kolín. Zahrají kapely Do 
Hlavy Brouk, Bent Ticket, Utřinos a L.O.S.  

Středa 16. května od 19.00 hodin
JIŘÍ ČERNÝ - JOSEF KAINAR V ČESKÉM 

ROCKU A FOLKU
Pravidelně dvakrát do roka přijíždí do komor-
ního sálu nestor tuzemské hudební kritiky Jiří 
Černý, tentokrát s pořadem o básníkovi Jose-
fu Kainarovi, který kromě jiného otextoval dvě 
přelomová alba tuzemského rocku – Město Er 
a Kuře v hodinkách.

Sobota 19. května od 18. 00 hodin
SOUTHERN ROCK & BLUES KOLÍN 

2018
Již sedmý ročník spojených festivalů jižanské 
a bluesové hudby.  Od 12:00 hodin na venkov-
ním pódiu zdarma vystoupí Last Rebel - jižan-
ská kapela z Ústí nad Labem a okolí, Charlie 
Slavík Revue - bluesový projekt jednoho z na-
šich nejlepších hráčů na foukací harmoniku, 
Big Boy Band - nová mladá krev českých sou-
thern rockových kapel z Plzně,  King Size Boo-
gieman - pražská bluesová parta hrající re-
pertoár známých i méně známých autorů. Od 
18:00 pak v sále MSD zahrají Indijana & The 
Bandits - první německá (bluesová) kapela na 
našem festivalu (D), King Bee - blues rocková 
kapela z Kojetína s welšským kytaristou a zpě-
vákem nadchla porotu i diváky na Blues Ape-
ritiv v Šumperku (CZ), Danny Bryant - skvě-
lý britský kytarista, který stál na pódiích s ta-
kovými velikány, jako byli nebo jsou Joe Coc-
ker, Carlos Santana, Greg Allman, Buddy Guy, 
Peter Green a další (GB), The Blue Raven 
- brněnská hard & bluesrocková kapela, hra-
jící songy legendární americké skupiny Black 
Crowes (CZ). V předsálí u baru by pak měla 
zahrát komornější bluesová kapela Lady I Trio 
Ivany Novotné – zpěvačky a hráčky na fouka-
cí harmoniku.

Úterý 15. května od 19.00 hodin 
JARNÍ KONCERT KOLÍNSKÉ 

FILHARMONIE
Tradiční koncert Kolínské filharmonie se dle 
možností (plánovaná rekonstrukce) uskuteční 
buď v chrámu svatého Bartoloměje, nebo pří-

padně ve velkém sále Městského společenské-
ho domu, program bude upřesněn.

Čtvrtek 24. května od 18.00 hodin
FRANKIE ZHYRNOV & MÁRA

Koncert hvězd TV Šlágr v režii Milana Linhar-
ta. Předprodej vstupenek v kanceláři MSD, 
všechny informace Milan Linhart – telefon: 
720 364 365   

KRUH PŘÁTEL HUDBY
Úterý 22. května od 19.00 hodin synago-

ga Kolín 
VLACHOVO KVARTETO

Jana Vlachová, Karel Stadtherr –housle, Jiří 
Kabát – viola, Mikael Ericsson - violoncello
Vlachovo kvarteto je soubor koncertující  po 
celém světě. Z mezinárodních soutěží přiváží 
nejpřednější ocenění, natáčí i mnoho skladeb 
na CD a spolupracuje s více než deseti hudeb-
ními vydavatelstvími. Bylo vybráno pro pres-
tižní nahrávku kompletního díla A. Dvořáka.

Sobota 12. května od 7.30 hodin
SETKÁNÍ SBĚRATELŮ

Již do třinácté sezony vstupují pravidelná so-
botní setkávání sběratelů v salóncích MSD, 
a to navzdory internetovým obchodům. Stále 
převažují ti nabízející známky, mince a pohle-
dy, ale rádi mezi námi přivítáme i milovníky ji-
ných sběratelských oborů, rarit a náhodní ná-
vštěvníci si třeba rádi odnesou i artikl spadají-
cí do pojmenování bleší trh.
Termíny: 16. 6., 8. 9., 13. 10., 10. 11.,8. 12.
Vstupné: 10 Kč, pronájem stolu: 25 Kč 



Městská knihovna zve na nové aktivity

Kolínský majáles přiveze špičky 
české scény, říká organizátor. Vy-
stoupí NobodyListen, Lake Malawi 
nebo Esazlesa

Druhý ročník Kolínského majálesu zaplní 
město na tři dny uměním. Hudba, slam poe-
try, divadlo ani přednášky nechybí v progra-
mu studentského festivalu, který se bude ko-
nat 18.–20. května, ani letos. Návštěvníci se 
mohou těšit na jména jako NobodyListen, 
Lake Malawi, Ghost of You, Esazlesa, OLD-
stars nebo Damúza. Necelý měsíc před samot-
ným majálesem, 27. dubna, navíc organizáto-
ři festivalu připravili „rozehřívací kolo“ ve for-
mě koncertu v Baru Pod Hodinama.

„Oproti minulému roku jsme se snažili pro-
gram osekat, zvýšit atraktivitu jednotlivých 
bodů pro návštěvníky a přitom si udržet myš-
lenku. Takže doufám, že přinese to, co má - 
spokojené město, které žije, nové myšlenky, 
zážitky a dobro,“ uvedl hlavní koordinátor fes-
tivalu Adam Heres.
Letošní Kolínský majáles se bude konat o mě-

síc později než loňský ročník – tedy o víken-
du 18. – 20. května. Zároveň bude o den krat-
ší. Hned v pátek budou moci zájemci navštívit 
Klubovou noc v Baru Pod Hodinama s kapela-
mi jako Noví Lidé, Esazlesa a Mutanti hledaj 
východisko. A znovu po roce se na ni do Kolí-
na vrátí i slam poetry.
Sobota ve znamení divadla, přednášek  
a open airu
Sobota bude, co se týče programu, nejobsáh-
lejším dnem festivalu. V divadelním klubu 
Scapino budou moci účastníci festivalu na-
vštívit hned dvě divadelní hry, z nichž jedna 
je určená dětem. Majáles opět nabídne i před-
nášky - tentokrát městského architekta Davi-
da Mateáska a Samuela Titěry, známého ze-
jména díky spolupráci s organizací TEDx.
Večer se pak návštěvníci festivalu mohou opět 
těšit na open air na Kmochově ostrově, který 
letos slibuje velká jména. Vystoupí Nobody-
Listen, brněnská skupina Ghost of You, kape-
la Alberta Černého Lake Malawi nebo skupina 
Role, známá nejen na pražské alternativní scé-
ně. Neméně důležitým bodem bude i vyhlášení 
krále majálesu. Celý festival pak zakončí v ne-
děli koncert v chrámu sv. Bartoloměje.

„Program jsme stavěli tak, aby si každý při-
šel na své. Máme divadlo pro děti v sobotu po 
obědě, divadlo pro starší v pozdním odpoled-
ni, máme přednášky, venkovní chill, slam poe-
try a mejdany na míru všem - od punkáčů přes 
hipstery, holky, co mají rády sladký kluky z ka-
pel, po příslušníky současné rapové underg-
roundové scény. Nezapomínáme ani na starší 
či klidnější publikum a v programu máme dva 
koncerty vážné hudby,“ shrnul program Adam 
Heres.
Dubnová rozcvička v Baru Pod Hodinama 
Ještě před samotným festivalem mohou nedo-
čkavci přijít na majálesový warm up, tedy kon-
cert v Baru Pod Hodinama, který se uskuteční 
27. dubna. Vystoupí lokální Vilémova kapela  
a pražští Good Times Only a Branko’s Bridge. 
Kromě toho se také poprvé představí kandidá-
ti na krále majálesu a započne hlasování.

Kolínský majáles vstupuje do druhého ročníku 
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Oddělení pro děti v hlavní budově Městské 
knihovny Kolín v Husově ulici vás zve na nově 
pořádané aktivity:

Pro maminky a jejich dětičky

• každé úterý dopoledne 9:00-11:00
• přijďte využít toho, že budete mít dětské od-
dělení jen pro sebe a své děti
• nabízíme knížky pro nejmenší, hračky, hry, 
pohodu a další

Tvoření pro kohokoliv
• každou středu odpoledne 15:00-17:00
• připravíme pro vás výtvarné pomůcky, návo-
dy a pomůžeme vám při tvoření
• svými výtvory můžete buď vyzdobit knihov-
nu, nebo si je odnést domů
• s sebou potřebujete pouze dobrou náladu  
a chuť tvořit, přijít mohou děti s doprovodem 
i bez něj

Deskohraní
Chceš si vyzkoušet deskovou hru, kterou ne-
znáš? Máš chuť hrát deskové hry, ale nemáš  
s kým? Tak přijď do knihovny a můžeme si za-
hrát společně.
• každou středu odpoledne 16:00-18:00
Sledovat naše oddělení můžete na Facebooku:
• www.facebook.com/KnihovnaKolinDO

16. 4. - 11. 5. 2018 Výstava Zdeňka Pokor-
ného Okouzlení výtvarností: Proč se tak 

málo díváme kolem sebe?
Prohlídka této expozice bude volně přístupná 
v provozní době čítárny:
http://www.knihovnakolin.cz/citarna

30. 4. 2018 / Fotografická soutěž 2018
Městská knihovna Kolín vyhlašuje 5. ročník 
fotografické soutěže pod záštitou místostaros-
ty města Kolína Tomáše Růžičky.
Soutěžní téma:
Kolín v proměnách století 1918–2018
Místo a termín odevzdání soutěžních prací: 
Městská knihovna Kolín (libovolné oddělení) 
do 30. dubna 2018

31. 10. 2018 / Literární soutěž
 Macharovo pero 2018

Městská knihovna Kolín vyhlašuje 13. ročník 
literární soutěže MACHAROVO PERO pod 
záštitou starosty Kolína Víta Rakušana.
Téma pro všechny kategorie:
Nikdo není dokonalý
Místo a termín odevzdání soutěžních prací: 
Městská knihovna Kolín (libovolné oddělení) 
do 31. října 2018

Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže proběh-
ne ve středu 5. prosince 2018 v sále Městské 
knihovny Kolín.

Více informací o soutěžích: 
www.knihovnakolin.cz/co-se-chysta



Kolínské kulturní a sportovní akce - květen 2018
9. 9. 2016–16. 9. 2018 Regionální muzeum v Kolíně Výstava „Mezi kmeny a státem. Kouřimsko a Kolínsko v raném středověku“

23. 1.–6. 5. 2018 Červinkovský dům, Brandlova 27, 
Kolín

Kolínská výtvarná scéna 1918-1968
Výstava děl výtvarných umělců k 100. výročí vzniku Československa a 50. výro-
čí událostí pražského jara

23. 2.–13. 5. 2018 Veigertovský dům, Karlovo náměs-
tí 8

Výstava „Jak se žilo za císaře pána“
Období dlouhé vlády Františka Josefa I. (1848-1916) 

11. 4.–23. 6. 2018 Galerie města Kolína, Městské di-
vadlo Kolín

Výstava JOSEF SUDEK / 1896-1976 / FOTOGRAFIE

16. 4.–11. 5. 2018 Městská knihovna Kolín Výstava Zdeňka Pokorného „Okouzlení výtvarností: Proč se tak málo díváme ko-
lem sebe?“

27.–29. 4. 2018 Městské divadlo Kolín XXIII. OTEVŘENO – celostátní přehlídka pantomimy a pohybového divadla

27.–30. 4. 2018 Karlovo náměstí Putovní výstava „Lékaři bez hranic zblízka“ 

1. 5. 2018 Atletický stadion Mirka Tučka 64. ročník Polabských závodů a Středočeský pohár smíšených družstev

4.–6. 5.2018 letiště Kolín Pohár města Kolína v akrobacii kluzáků

5. 5. 2018 Medvědí louka u Stapu OREGON dětem. Celodenní zábavný den pro děti, soutěže

6. 5. 2018; 14 h Zámecká Nedělní taneční odpoledne na Zámecké 
Hraje Malý dechový orchestr MhFK

8. 5. 2018 Karlovo náměstí, Kmochův ostrov, 
Třídvorská

Den záchranářů v Kolíně

8. 5. 2018; 9 h Kolín, atletický stadion Youth Athletics – Sokol Grand Prix (st. žactvo, dorost) 
9. ročník celorepublikového atletického mítinku pro mládež

8. 5. 2018 Kolín, Husův dům Koncert Collegium Musicum

12. 5. 2018; 8 h Cyklotour Kolín - cyklistické závody Cyklistické závody na rychlé trati za Kolínem.Více na www.cyklotourkolin.cz

12. 5. 2018 kolínská jízdárna Poslední král – 560. výročí Jiřího z Poděbrad. 23. ročník rekonstrukce historické 
bitvy, dobové tržiště, průvod městem

14. 5. 2018; 17 h Kulturní dům Zibohlavy Výjezdní zasedání Rady města Kolína v Zibohlavech

17. 5. 2018 Karlovo náměstí Májový trh

17. 5. 2018 Dům dětí a mládeže Kolín Mladý zahrádkář

18.–20. 5. 2018 Divadelní klub Scapino, Městské 
divadlo Kolín, Kino 99, Bar Pod 
Hodinama, Kmochův ostrov, kostel 
Českobratrské církve evangelické

Kolínský majáles

19. 5. 2018 Karlovo náměstí, Městský spole-
čenský dům

Southern Rock & Blues Kolín 2018; www.rockblueskolin.cz 

19. 5. 2018 Sendražice Staročeské máje v Sendražicích 

20. 5. 2018; 14 h Zámecká Nedělní taneční odpoledne na Zámecké 
Hraje Hradečanka

24. 5. 2018; 17 h Komenského park Blešák na vzduchu. www.blesaknavzduchu.cz

26. 5. 2018; 14:30 h zahrada sborového domu Církve 
bratrské v Kolíně, Královská ces-
ta 226

Kralická tiskárna – historický knihtisk

27. 5. 2018; 18 h chrám sv. Bartoloměje Václav Hudeček a komorní soubor Barocoo Sempre Giovani

28. 5. 2018; 15 h Kolínský zámek - CEROP Kolín, 
Sokolská 1095

26. zasedání Zastupitelstva města Kolína

31. 5. – 3. 6. 2018 Kmochův ostrov Arboristické dny a Mistrovství ČR ve stromolezení 2018

Podrobné informace o kulturních a sportovních akcích na: www.mukolin.cz nebo v Městském informačním centru Na Hradbách 157,

http://www.infocentrum-kolin.cz/, tel.: +420 321 712 021, mob.: +420 774 138 197, e-mail: mic@mukolin.cz,

www.infocentrum-kolin.cz, Fb: www.facebook.com/infocentrumkolin
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Dotace pro městskou knihovnu

Na sklonku loňského roku jsme vypracovali 
projekt a zažádali o dotace Ministerstva kul-
tury v rámci podprogamu VISK 3 a 8 (veřejné 
informační služby knihoven). A nyní Vám mů-
žeme s radostí sdělit, že jsme uspěli. Na co se 
tedy mohou uživatelé knihovny těšit?
1. Získali jsme peníze na modernizaci stávají-
cích počítačových stanic pro uživatele. Všech-
ny naše počítače pro veřejnost tak postupně do 
konce roku nahradíme novými přístroji, které 
budou kvalitnější a rychlejší. Na nové počítače 
se tak mohou těšit naši uživatelé čítárny a dět-
ského oddělení v Husově ulici  i uživatelé obou 
oddělení na pobočce v Benešově ulici. 
2. Získali jsme peníze na využívání multilicen-
ce mediální databáze firmy Anopress včetně 
archivu od roku 1996. Co to v praxi znamená? 
Zájemci o informace z této databáze v ní mo-
hou vyhledávat dle vlastních klíčových slov, 
času zpracování, zdrojů... Vyhledané články 

(plné texty a jpg náhledy článků) je možné si 
zobrazit a případně vytisknout. Bližší infor-
mace podají pracovnice čítárny MěK Kolín, 
kde uživatelé získají přístupové jméno a heslo.
A to není vše. Třetí projekt, se kterým jsme 
také uspěli, Vám představíme před letními 
prázdninami:)

Mgr. Libuše Vodičková

Tvorba zpravodajství na 3. ZŠ 

Kroužek pracuje pod záštitou města Kolína 
ve spolupráci s Policií ČR. Spolupracujeme  
s por. Mgr. Martinou Fejfarovou a ppor. Janem 
Bartošem. Naše videa naleznete na webových 
stránkách www.bezpecnykolin.cz v rubrice 
Zprávy z Kolína nebo na Facebooku. 
Kroužek zpravodajství natáčí informační vi-
dea, pozvánky na školní akce, vánoční nebo 
velikonoční přání občanům Kolína  atd. Vě-
nujeme se reportážím s kriminální tématikou, 

jako jsou hledání a identifikace zločinců, pá-
chání trestné činnosti a varovné a poučné re-
portáže pro naše občany. Zabývali jsme se  
i vážnějšími kauzami – přepadení, distribuce 
drog, záchrana života a poskytování první po-
moci. Pracujeme nejenom ve virtuálním stu-
diu, ale i v terénu a děláme rozhovory v rámci 
dané tématiky. Snažíme se, aby naše zpravo-
dajství zaujalo a přitáhlo ke sledování více di-
váků. Děláme svoji práci s nadšením a myslí-
me si, že obsah našich zpráv má smysl a mů-
žeme tímto způsobem lidem poradit, jak se za-
chovat v krizových situacích nebo jak si chrá-
nit majetek, zdraví  i život. Čeká nás velká vý-
zva, protože budeme informovat občany neje-
nom v rámci našeho okresu, ale i v rámci Stře-
dočeského kraje. První reportáž už je natoče-
na. 
Na závěr bychom chtěli vyjádřit poděkování 
všem, kteří nás sledují a podporují.

vedoucí kroužku při 3. ZŠ 
Ing. Květoslava Novotná 

Měsíc květen bude na Zámecké ve 
znamení dechové hudby.

V neděli 6. 5. zahraje pro své příznivce a členy 
klubu Malý dechový orchestr Městské hudby 
Františka Kmocha pod vedením uměleckého 
vedoucího MhFK Miloslava Bulína. Orchestr 
připomene, že se blíží 55. ročník hudebního 
festivalu Kmochův Kolín, který je především 
svátkem dechové hudby a uctěním památ-
ky českého muzikanta Františka Kmocha.  

O čtrnáct dní později přijede do Kolína part-
nerský orchestr z Hradce Králové. 

HRADEČANKA je složena z členů Velkého 
dechového orchestru města Hradec Králo-
vé a jejím vedoucím je zpěvák Václav Jandl. 
Na Zámeckou se oba malé dechové orchestry 
těší a výbor KPFK je přesvědčen, že návštěv-
níci tanečních zábav přijdou a budou s jejich 
repertoárem spokojeni.
Vždyť už se blíží nejen Kmochův Kolín, ale 
také závěrečné červnové nedělní taneční od-

poledne, po kterém bude následovat dlouhá 
pauza až do září 2018. 
Ti, kdo mají rádi televizi ŠLÁGR, si jistě ne-
nechají ujít další koncert jejích hvězd v Měst-
ském společenském domě. Do Kolína se 24. 
května vrátí zpěvačka, která si říká MÁRA,  
a s ní přijede saxofonista Frankie Zhyrnov.

Předprodej vstupenek probíhá v kanceláři 
MSD.

Hana Zrůstová

Klub přátel Fr. Kmocha informuje a zve nejen na Zámeckou

KULTURA/RůZNé
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V posledním březnovém týdnu se v MSD opět 
uskutečnil koncert, který byl pozváním na 
55. ročník hudebního festivalu Kmochův Ko-
lín. A tak jako v minulých letech byl velký sál 
MSD plný muzikantů, sólistů vokálních i in-
strumentálních, mažoretek, malých zpěváč-
ků a zpěvaček z pěveckých sborů a samozřej-
mě diváků a posluchačů. Bylo nač se dívat  
a co poslouchat. Dechový orchestr ZUŠ Ko-
lín a Městská hudba Františka Kmocha navo-
dily skvělou atmosféru výběrem repertoáru,  
v kterém zazněly nejen skladby Františka Kmo-
cha a známých českých autorů dechové hud-
by, ale i moderní úpravy hudby z filmů, muzi-
kálů, pohádek, dokonce i ve funky rytmu, což  
u dechových orchestrů hned tak k slyšení není. 
Práce výborných hudebních aranžérů, z nichž 
vyniká především umělecký vedoucí MhFK 

Miloslav Bulín, se předvedla v nejlepším svět-
le. Kromě Miloslava Bulína se za dirigentským 
pultem vystřídali Jiří Vojtěch a všestranně na-

daný Lukáš Bořek, který si také s DO ZUŠ za-
zpíval. Výborné vokální sólisty MhFK Johan-
ku Jeřábkovou a Ondřeje Benka (ten se před-

stavil s MhFK poprvé) doplnili  trumpetistka 
Monika Špinková a malí flétnisté Tomáš a Petr 
Literovi, hostem koncertu byl klavírista Václav 
Mlčoch. Velkou pochvalu zaslouží i oba dětské 
pěvecké sbory: Boni bambini ZUŠ Kolín (ve-
doucí Lenka Dvorníková ml.) a Pěvecký sbor 
ZŠ Lipanská (vedoucí Lenka Dvorníková st. 
a Alena Sedláková). Děti zvládly i dvojhlasy  
v pochodech Františka Kmocha, což vůbec 
není jednoduché. Mažoretky zastupovala ten-
tokrát nejznámější kolínská taneční skupina 
SRDÍČKO a TS ZUŠ Přelouč. Srdíčko vede už 
mnoho let Jarmila Pavlíčková. 
POZVÁNÍ NA KMOCHŮV KOLÍN se i letos 
povedlo. Díky za krásný večer zaslouží všich-
ni, kteří se na jeho přípravě i realizaci podíleli. 

Hana Zrůstová, foto Zdeněk Hejduk

Koncert POZVÁNÍ NA KMOCHŮV KOLÍN zaslouží pochvalu
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14:30 VELKÝ SÁL

15:00 MALÝ SÁL 

1.5. ÚTERÝ 18:00 Avengers: infinity 
War dab tGm Osvoboditel

2.5. STŘEDA Avengers: infinity War dab Janička

3.5. ČTVRTEK Tiché místo Neznámý voják pomsta ARTbio - Ženou z boží vůle

4.5. PÁTEK Tiché místo Neznámý voják pomsta Kluci z hor

14:30 Triky s trpaslíky dab

15:00 Královna koloběžka 

6.5. NEDĚLE Tiché místo Neznámý voják Avengers: infinity War dab Kazišuci

7.5. PONDĚLÍ Avengers: infinity War Do větru

8.5. ÚTERÝ Hastrman Kupředu levá

9.5. STŘEDA Hastrman Někdo to rád zahalené

10.5. ČTVRTEK Půlnoční láska Psí ostrov Jak napálit banku dab
ARTbio - Miroslav Vitouš 

jazzová legenda - delegace 
režisér

11.5. PÁTEK Půlnoční láska Psí ostrov Jak napálit banku dab Gauguin

14:30 Králíček Petr dab

15:00 Trollové dab

13.5. NEDĚLE Půlnoční láska Psí ostrov Jak napálit banku dab Fakjů pane učiteli 3 dab

14.5. PONDĚLÍ taxi 5 Fakjů pane učiteli 3 dab

15.5. ÚTERÝ taxi 5 pepa

16.5. STŘEDA taxi 5 Tiché místo

17.5. ČTVRTEK Hledá se princezna dab Winchester: Sídlo démonů deadpool 2 Artbio - lekce

18.5. PÁTEK Hledá se princezna dab Pacific Rim: Povstání dab deadpool 2 Bohu žel

14:30 ferdinand dab

15:00 Broučkova rodina 

20.5. NEDĚLE Hledá se princezna dab Planeta česko deadpool 2 pepa

21.5. PONDĚLÍ Dvě nevěsty a jedna 
svatba Zimní bratři 

22.5. ÚTERÝ Hastrman Zimní bratři 

23.5. STŘEDA Dvě nevěsty a jedna 
svatba Půlnoční láska

24.5. ČTVRTEK solo: star Wars story Na krátko 20:00 solo: star Wars 
story Artbio - Gangsterdam

25.5. PÁTEK solo: star Wars story dab Na krátko 20:00 Dámský klub Tátova volha

14:30 Pračlověk dab

15:00 Krtek a oslava

27.5. NEDĚLE solo: star Wars story dab pepa 20:00 solo: star Wars 
story dab Věčně tvá nevěrná

28.5. PONDĚLÍ pepa den co den 

29.5. ÚTERÝ Dvě nevěsty a jedna 
svatba Pod jedním stromem

30.5. STŘEDA Hastrman Pod jedním stromem

31.5. ČTVRTEK deadpool 2 Neuvěřitelný příběh O 
obrovské hrušce dab teambuilding Artbio - Zero

1.6. PÁTEK
...vstupné za polovinu pro 

všechny! Coco dab + 
předfilm Vánoce s Olafem 

dab

Než přišla bouře teambuilding escobar

3.6. NEDĚLE solo: star Wars story Neuvěřitelný příběh O 
obrovské hrušce dab teambuilding escobar

12.5.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA | ZAKOUPENÉ VSTUPENKY ZPĚT NEPŘIJÍMÁME ANI NEVYMĚŇUJEME 

26.5. sObOtA solo: star Wars story Na krátko 20:00 Dámský klub Vražda v Orient expresu

sObOtA2.6.

sObOtA Půlnoční láska Psí ostrov

19.5. sObOtA Hledá se princezna dab

MALÝ SÁL 20:00

Nejtemnější hodina

VELKÝ SÁL 17:00KVĚTEN 2018 MALÝ SÁL 17:30 VELKÝ SÁL 19:30

pomstaNeznámý vojákTiché místo5.5. sObOtA

deadpool 2 Než přišla bouře teambuilding escobar

POZOR! Projekce Avengers: Infinity War 3D s českým dabingem začíná v rozdílném 
promítacím čase než bývá obvyklé večerní představení.  

14:30 Neuvěřitelný příběh O 
obrovské hrušce dab

pepa

Human flowJak napálit banku dab

9:30 BABYbio - Do větru 

ready player: One hra 
začíná dab deadpool 2

13:30 seniOrbio - Hastrman

9:30 seniOrbio - pepa



ARchIVNÍ  POKLADy

3. 4. 1898 Kolín 

9. 9. 1970 New York

Budoucí diplomat, prozaik a esejista pochá-
zel z významné rodiny Radimských. Jeho dě-
deček JUDr. Václav Radimský (1839–1907) 
nebyl pouhým dalším mlynářem, ale i význam-
ným místním politikem, který získal velký vliv 
a autoritu. Podílel se na rozvoji kolínského 
průmyslu i založení Úvěrní banky, stal se vel-
kostatkářem a zastával funkci poslance české-
ho zemského sněmu. Otec JUDr. Ladislav Ra-
dimský (1871–1922) spravoval mlýn i velko-
statek Pašinka a také politicky pracoval ve sta-
ročeské straně, byl zemským poslancem i čle-
nem panské sněmovny. Strýc Václav Radim-
ský (1867–1946) upřednostnil své umělec-
ké vlohy a věnoval se impresionistické malbě. 
Strýc Vladimír Radimský (1880–1977) nao-
pak vykročil na dráhu diplomata. Rodinné zá-
zemí tedy Ladislavovi umožňovalo pomýšlet 
na exkluzivní kariéru, ovšem současně mu ro-
dová příslušnost ukládala vysoké osobnostní 
a společenské závazky, kterým by měl dostát.
Kolínské gymnázium absolvoval ve válečném 
roce 1916 a pak vystudoval Právnickou fakul-
tu Univerzity Karlovy (1921). Jako vysoko-
školský student se také zapojil do Kolínského 
klubu mladých. Už 1920 nastoupil na minis-
terstvo zahraničí do oddělení pro Společnost 

národů a ve 30. letech působil na vyslanec-
tvích v Bukurešti, Berlíně a Bernu. Součas-
ně své vzdělání a kultivovanost začal zúročo-
vat v literatuře, do které vstoupil pod pseudo-
nymem Petr Den cykly literárních esejů Tvůr-
cem snadno a rychle (1933) a Petr Den se vadí 
s českou literaturou (1934). Přispíval také 
do různých novin a časopisů. Během němec-
ké okupace byl bez zaměstnání, ale o to více 
studoval a psal, podporoval také domácí od-
boj. Po osvobození obdržel pověření na funk-

ci čs. zástupce u přípravné komise pro Spo-
jené národy v Londýně (1945–1946) a pak 
byl zástupcem stálého delegáta ČSR u OSN 
v New Yorku s titulem zplnomocněného mi-
nistra (1946–1948). I po válce pokračoval ve 
svých literárních aktivitách. Z této doby po-
chází jeho soubor esejů Pětkrát Kolín (1947)  
s fotografiemi Jaromíra Funkeho, vydaný v 
obnoveném Aventinu dalšího studentského 
přítele, Otakara Štorcha-Mariena.
Přichází však únor 1948 s nástupem totalitní 
moci komunistů, což Ladislav Radimský po-
važoval za důsledek mravního selhání náro-
da. S manželkou Olgou se rozhodl pro emi-
graci z nesvobodné vlasti a zůstal v New Yorku 
jako úředník sekretariátu OSN (1948–1958). 
Chápal nutnost přehodnocení programu exilu 
a kladl důraz na mravní obrodu české společ-
nosti. Komentáři a úvahami přispíval do exi-
lových periodik a do českého vysílání Hlasu 
Ameriky a Svobodné Evropy, vydal i řadu pu-
blikací. Spoluzaložil Československou spo-
lečnost pro vědy a umění v USA (1958). Re-
digoval kulturní revue Perspektivy (New York, 
1961–1963) a čtvrtletník SVU Proměny (New 
York, 1964–1970). Jeho hloubavý duch byl po-
važován za svědomí československého exilu.  
V roce 1992 byl vyznamenán Řádem T. G. Ma-
saryka IV. třídy In memoriam.

PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D.

JUDr. Ladislav Radimský (Petr Den)

Sjezd potomků rodu
KOHOUTŮ z Dománovic

a KURKŮ z Uhlířské Lhoty a Dománovic

po meči i po přeslici

se koná v sobotu 19. května 2018.

Začátek u křížku na návsi v Uhlířské Lhotě 
(strana Kurkova)

• návštěva starého hřbitova v Žehuni 
(11 hod.)
• pokračování v Dománovicích 
(včetně občerstvení).

Kdo chová tyto přízně v přízni, ohlaste se pro-
sím do 1. května 2018 na adrese:

kohout-kurka@seznam.cz
či
Libor Jehlička, Lipec 42, 
281 26 Týnec nad Labem

Rodové historie a historky s sebou!

Regionální muzeum v Kolíně 
10. 9. 2016 - 7. 1. 2019 

Mezi kmeny a státem: Kouřimsko a Kolín-
sko v raném středověku 

Výstava / Dvořákovo muzeum pravěku, Bran-
dlova 35, Kolín

24. 1. 2018 - 6. 5. 2018
Kolínská výtvarná scéna 1918-1968

Výstava / Červinkovský dům, Brandlova 27

23. 2. - 13. 5. 2018
Jak se žilo za císaře pána 1848-1916

Výstava / Veigertovský dům, Karlovo náměs-
tí 8, Kolín

15. 5. - 30. 9. 2018
 Jan Havránek

Výstava / Červinkovský dům, Brandlova 27, 
Kolín 

24. 4. 17.00
Josef Sudek ( Mgr. Petra Hollerová)

Přednáška / Veigertovský dům, Karlovo ná-
městí 8, Kolín

29. 4. 10.00 - 16.00 
Před filipojakubskou nocí

Národopisný pořad / Muzeum lidových staveb 
v Kouřimi

12. 5.
Exkurze „Zámek Brandýs n. Labem a zá-

mek Ploskovice“
Výlet / Info v Turistickém informačním cent-
ru ve Veigertovském domě, Karlovo náměstí 
8, Kolín

22. 5. 17.00
Sakrální stavby raného středověku jako do-

klad nadregionálních vztahů
(Mgr. Pavla Tomanová)

Přednáška / Veigertovský dům, Karlovo ná-
městí 8, Kolín
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cESTy A PAMáTKy

Velim
Velim leží 8 kilometrů severozápadně od Kolí-
na v nadmořské výšce 203 metry.
GPS: 50°3‘35“N, 15°6‘24“E
Katastrální výměra: 15,72 km², od roku 1358 
je součástí Velimi i obec Vítězov (původním 
názvem Kly, od roku 1777 Siegfeld, dnešní 
český název se používá od roku 1891).
Počet obyvatel: 2 191 (1. ledna 2017)
Původ názvu: Název obce pochází z vlastního 
jména Vela nebo Velyně a nejspíš souvisí s bra-
try z Velyně, kteří jsou doloženi jako majitelé 
obce v roce 1272.
Znak: Znak a vlajka byly schváleny Poslanec-
kou sněmovnou Parlamentu České republiky 
dne 7. října 2013, znak tvoří červený štít, ve 
kterém ze zlato-stříbrně kvádrované zdi vyrůs-
tá stříbrný dvouocasý korunovaný lev se zla-
tou zbrojí, držící v pravé tlapě zelenou větév-
ku kakaovníku se dvěma listy a dvěma zlatý-
mi plody.
Nejstarší písemná zpráva o obci pochází  
z 25. června 1272, kdy ji postoupil olomouc-
ký biskup Bruno ze Schauenburku bratřím 
Helmholdovi, Otovi a Vintíři z Velyně (Bruno, 
episcopus Olomucensis, Helmholdo, Ottoni 
et Gunthero, fratribus dictis de Welyn, famu-
lis suis feudum in villa confert). V roce 1486 
připojil část obce Jiří z Poděbrad k poděbrad-
skému panství, druhá část připadla jeho synu 
Hynkovi, kterému patřilo panství kolínské.  
V roce 1547 pak připojil Ferdinand I. kolín-
skou část také pod své poděbradskému pan-
ství. K němu Velim patřila až do zrušení patri-
moniální správy v roce 1848, od roku 1850 do-
dnes spadá do okresu Kolín.
Velký rozkvět obce je spojen s obdobím po do-
stavbě Olomoucko-pražské dráhy v 70. letech 
19. století, kdy se zde začíná zásluhou starosty 
Josefa Škopka rozvíjet nejen obchod a řemes-
la, ale i průmysl – cukrovar (1867), továrna na 
čokoládu (1869), cementárna (1888), továrna 
na piana (1920) a dvě cihelny. 
Z významných osobností bych vzpomněl ale-
spoň Primuse Sobotku (1841-1925), filolo-
ga a překladatele, průmyslníka Adolfa Glase-
ra (1855 – 1928), pěvce Václava Nouzovského 
(1918-1980), Stanislavu Ryšavou-Součkovou 
(1923-1997) a Jaroslava Součka (1935-2006), 
akademického malíře Jiřího Škopka (1933), 
mistra sportu Josefa Tesaře (1927) nebo Mi-
roslava Vojtěchovského (1947), významného 
vysokoškolského pedagoga.
Velim je unikátní svými archeologickými ná-
lezy, především sídlištěm a sakrálním areálem 
na Skalce ze střední doby bronzové. Skalka je 
jedním z nejvýznamnějších hradišť středodu-
najské mohylové kultury u nás. Na mírném ná-
vrší uprostřed obce stojí nestarší dochovaná 
památka, kostel sv. Vavřince, původně pozd-

ně románská svatyně z počátku 13. století, 
přestavěná goticky i barokně, vedle které sto-
jí samostatná barokní zvonice z roku 1771 od 
kolínského stavitele Františka Tomáše Jedlič-
ky. Při silnici na Břežany I stojí velkolepý kos-

tel Českobratrské evangelické církve z roku 
1784, přestavěný do současné podoby v roce 
1854. Jedná se o unikátní ukázku tzv. zrovno-
právněného evangelického kostela v České re-
publice, který spolu se sousední evangelickou 
farou, bývalou školou a hřbitovem tvoří ojedi-
nělý areál, výjimečný jak z hlediska architek-
tonického, tak kulturně-historického i urba-

nistického. U železničního přejezdu jsou dnes 
opuštěné budovy továrny na kávové surogáty, 
čokoládu a slad, kterou založil v roce 1869 Jan 
Pavel Szalatnay. Od roku 1968 zde byla zahá-
jena výroba známých plátkových peprminto-
vých žvýkaček a bublinkových žvýkaček Ped-
ro, později i plátkových ovocných žvýkaček  
a tzv. zdravotních žvýkaček s biologickou slož-
kou (lyzátem) značky Sevak. Výroba ve velim-
ské „čokoládovně“ byla ukončena v roce 1994. 
Z místního nádraží vede krátká odbočka k uni-
kátní železniční stavbě, kterou je zkušební po-
lygon (ovál o délce 13 276 metrů) postavený 
v letech 1961-63, který dodnes nemá v Evro-
pě obdoby. Na katastru Velimi se nachází i dvě 
významné přírodní lokality. Tou významněj-
ší je národní přírodní památka a evropsky vý-

znamná lokalita V Jezírkách (rozloha 2,8 ha), 
vyhlášená z důvodu ochrany cenné mokré sla-
tinné louky, na které rostou ohrožené a přísně 
chráněné mokřadní rostliny, především velmi 
vzácné orchideje (vstavač bahenní a prstna-
tec pleťový, které zde rostou na jednom z po-
sledních míst v ČR), a dále z důvodu ochra-
ny chráněných druhů obojživelníků jako blat-
nice skvrnitá, skokan skřehotavý nebo kuňka 
obecná. Druhou lokalitou je přírodní památka 
Skalka u Velimi (rozloha 2,5 ha), kterou tvoří 
bývalý jámový lom (zvaný Němečkův) na am-
fibolit, kde byly v průběhu těžby odkryty pří-
bojové sedimenty druhohorního křídového 
moře z doby před cca 65 miliony let.
Další informace na http:// www.cestyapamat-
ky.cz/kolinsko/velim.

Bc. Roman Šulc

Velim - evangelický kostel

Velim - hlavička firemního dopisního papíru z r. 1936

Velim - přírodní památka Skalka u Velimi

Velim - kostel sv. Vavřince

23



Představa seniora ve školce nás obvykle přive-
de k jedinému závěru – prarodič přivádí vnou-
če do školky nebo ho ze školky odvádí domů.  
V našem Centru je tomu právě naopak. Poto-
mek přivádí svého seniora k nám do denní-
ho stacionáře. Ten je zaměřen na poskytová-
ní sociálních služeb seniorům, kteří nezvláda-
jí z důvodu nedostatku fyzických nebo mentál-
ních sil být celý den sami doma bez podpory  
a pomoci.
Tato služba umožňuje seniorům předcházet 
sociální izolaci a je zaměřena na udržení do-
sud zachovaných dovedností a soběstačnosti. 
Cílem je také podpořit pečující rodiny tak, aby 
osoba s onemocněním i nadále žila v rodině  
a zároveň tak byl umožněn důstojný život uži-
vatelům, pečující osobě i celé rodině. 
Seniorům nabízíme smysluplné vyplnění vol-
ného času, individuální program uzpůsobený 
jejich zdravotnímu stavu a potřebám, bohatý 
denní program – výtvarné činnosti, kognitiv-

ní tréninky, hudební dopoledne, společenské 
hry, tematické besedy, filmový kroužek, zdra-
votní cvičení, aktivity s dětmi a mnohé další. 
Za hezkého počasí také venkovní procházky  
s doprovodem a posezení.
Denní stacionář je provozován v klidné lokali-
tě v areálu mateřské školy, součástí objektu je 
zabezpečená zahrada s možností volného po-
hybu. Objekt je bezbariérový, může k nám tedy 
i senior s omezenou schopností pohybu. Cent-
rum je vybaveno jídelnou, společenskou míst-
ností, denní místností, pokoji, sociálním zaří-
zením včetně sprchy a lůžky k odpočinku.

Kdy má denní stacionář otevřeno?

Denní stacionář je otevřen pro seniory každý 
den, v sobotu i v neděli 7:00-17:00, po indivi-
duální dohodě kdykoli během dne.   

Kolik se za denní stacionář platí ?

V denním stacionáři se platí za stravu a za po-
moc pečovatelek. Pečovatelky pomáhají seni-

orům se stravováním, s hygienou, s trávením 
času i s osobními záležitostmi.
Hodinová sazba za pobyt dle stupně závislosti:
I.+II. stupeň 35,-Kč/hod
III.+IV stupeň 42,-Kč/hod
Strava: 5x denně, celkem 160,-Kč

Nově zařízení nabízí volná lůžka pro odleh-
čovací pobytovou službu.

Hodinová sazba za pobyt dle stupně závislos-
ti: I.+II. stupeň 385,- den/noc, III.-IV. stupeň 
420,-Kč den/noc. Strava 160,-Kč (5 denně).

Rádi vám naše Centrum představíme osobně. 
Neváhejte nás kontaktovat: Ing. Dagmar Ru-
ferová, vedoucí neziskové organizace, 
775 031 332, 777 334 419, 
ruferova@senior-centrum-kolin.cz,
www.senior-centrum-kolin.cz, nebo nás na-
vštivte – Rimavské Soboty 923, Kolín 2,
Těšíme se na vás !

Centrum pro seniory Kolín. Senioři ve školce?
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Den rodin

Farní charita Kolín zve na den otevřených 
dveří u příležitosti Dne rodin 15. 5. 2018 od 
15:30 v Rodinném centru sv. Zdislavy, Ko-
lín, Benešova 774. Přednáška na téma: Jak 
budovat pozitivní vztahy. Přednáší: Ján Ha-
lama. www.kolin.charita.cz

MŠ Jeronýmova zve

Mateřská škola Kolín IV, Jeronýmova 772,
zve na ,,Hodinku otevřených dveří“  
24. 4. 2018 od 10 do 11 hodin. Děti se svými 
rodiči si mohou prohlédnout školku a získají 
potřebné informace k zápisu.

Zápis do MŠ 10. 5.–11. 5. 2018 od 8.00 – 
15.00 hodin. Rodiče si přinesou rodný list 
dítěte a občanský průkaz matky.  

Naše mateřská škola nabízí dětem bohatý 
program dle školního vzdělávacího progra-
mu ,,My jsme rádi na světě“.
Každá třída má své specifická zaměření.  
K nadstandardním aktivitám patří výtvarné 
a keramické dílny, cvičení na rehabilitačních 
míčích, přírodovědné a ekologické činnosti, 
seznamování s anglickým jazykem, hra na 
flétnu, předplavecká průprava ,výlety, diva-
dla, logopedická péče, dílny s rodiči a dětmi.
Zaměřujeme se i na pohybový rozvoj dětí  
v naší nové tělocvičně. 
tel: 321 723710 , www.skolkactyrlistek.cz   
e-mail : info@skolkactyrlistek.cz

Vzdělávací akce pro pečující, kurzy 
první pomoci a mezigenerační 
setkávání

24. května pořádáme seminář pod názvem Plá-
nování staveb a jejich bezbariérovost pro oso-
by se zdravotním postižením. Seminář se koná 
v zasedací místnosti kolínské radnice. Dal-
ší informace naleznete na webu našeho měs-
ta www.mukolin.cz. Ve spolupráci s Českým 
červeným křížem nabízíme „Kurzy první po-
moci pro každého“. Kurz je určen pro širokou 
veřejnost - ženy na rodičovské, studenty, mlá-
dež, pracující, ale i seniory tak, aby dokázali 
poskytnout první pomoc (nejen) svému blíz-
kému a pomohli tak k jeho záchraně. Na kur-
zech získáte potřebné informace od zkušených 
lektorů a praktické nácviky, které vám pomo-
hou osvojit si vše nezbytné s ohledem na spe-
cifika první pomoci třeba právě u dětí a senio-
rů. Nejbližší plánované termíny jsou 16. květ-
na a 13. června, vždy od 15.30 do 17.00 hodin. 
Pro více informací a případnou rezervaci volej-
te nebo pište na tel. 775 322 008 - Mgr. Jaro-
límová. Na závěr přijměte předběžné pozvá-
ní na Dětský den, který si můžete užít v krás-
ném prostředí zahrady Městského domova pro 
seniory v ulici Nad Zastávkou. Dětský den ve 
spolupráci s DDM Kolín pořádá Domov pro 
seniory města Kolín 1. června (pátek) od 13 do 
16 hodin. Čas je přizpůsoben potřebám našich 
klientů. Od této akce si slibuji především mezi-
generační propojení, společně strávený čas zá-
bavou, povídáním si, setkáním mezi dětmi, ro-
dinami a našimi klienty domova - seniory, kte-

ří mnohdy tráví čas jen v kruhu svých generač-
ních vrstevníků a chybí jim radost z dětské bez-
prostřednosti. Držte nám palce!

Váš Tomáš Růžička

Historicky první barcamp v Kolíně 
nabídne nejen přednášky 

Zajímá vás podnikání, informační technolo-
gie, marketing nebo se rádi rozvíjíte a navazu-
jete nové kontakty? Pak se budete 12. května 
2018 cítit jako ryba ve vodě na prvním kolín-
ském barcampu, který se bude konat v prosto-
rách bývalého kolínského pivovaru, nyní pod-
nikatelského inkubátoru CEROP Kolín.
Jedná se o neformální otevřenou konferenci, 
která je nezisková a pro účastníky zdarma. Je-
jím cílem je vzdělávání veřejnosti, především 
začínajících podnikatelů, studentů nebo ab-
solventů, ale i těch, kteří mají zájem o osobní 
rozvoj, vzájemnou výměnu informací a vytvá-
ření profesních i osobních kontaktů.
A co vás všechno čeká? Více jak deset předná-
šejících odborníků, meetup sál se stánky part-
nerů, drobné občerstvení a po skončení akce  
i afterparty. Účast přislíbil i největší odborník 
na SEO v ČR Pavel Ungr, vybavený vzorky pro 
ochutnávku kvalitních rumů.
Kapacita místa je omezená, přihlásit se můžete 
na www.barcampkolin.cz, kde bude také mož-
né do 30. dubna hlasovat o přednáškách, kte-
ré byste na barcampu viděli nejradši. Tak ne-
váhejte!
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Svépomocná skupina pro osoby 
pečující o své blízké s demencí

Od dubna začíná v Kolíně fungovat svépomoc-
ná skupina pro rodiny pečující o blízkého člo-
věka s Alzheimerovou nemocí (či jiným typem 
demence). Budeme se scházet každý 4. čtvrtek 
v měsíci v prostorách Centra pro seniory Ko-
lín z.ú., na adrese: Rimavské soboty 923. Prv-
ní setkání proběhne ve čtvrtek 26.4. Těší se na 
vás Hanka Bělohlávková, koordinátorka ne-
formální péče vzdělávacího institutu Demen-
tia I.O.V., z.ú. Svépomocné skupiny dávají pe-
čujícím prostor pro vzájemnou výměnu zku-
šeností, sdílení radosti i trápení při péči o své-
ho blízkého. Pečující mají možnost se scházet 

a poradit se s odborníky v oblasti psychiatrie, 
psychologie, práva, sociální práce, zdravotní 
a duchovní péče. Veškeré konkrétní informa-
ce o projektu „Neformální péče“ naleznete na 
webových stránkách naší organizace demen-
tia.cz.  

Poznávací zájezd pro seniory

Město Kolín pořádá pod záštitou pana mís-
tostarosty Tomáše Růžičky pro velký zájem 
mimořádný letní poznávací zájezd pro seni-
ory a seniorky, kteří se především z kapacit-
ních důvodů nemohli zúčastnit květnového 
výletu do hospitálu Kuks. Zájezd se uskuteč-

ní ve čtvrtek 14. června 2018. Navštívíme zá-
mek Karlova Koruna v Chlumci nad Cidlinou 
a projdeme se jeho zahradou. Odpočineme si  
v nedaleké restauraci u oběda, po kterém si 
prohlédneme městské muzeum. Odjezd z na-
šeho města je plánován na 8:00.
Cena zájezdu je 180,-Kč za osobu a platí se 
předem. Cena zahrnuje vstupy a dopravu, ne-
zahrnuje oběd – hradí si  každý z účastníků 
sám.  Pokud vás  zájezd zaujal, je možné se při-
hlásit u paní Moniky Kroupové, DiS., pracov-
nice  Odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Městského úřadu v Kolíně, na adrese:  Karlovo 
náměstí 45, 2. patro, tel.: 321 748 208.
Kapacita akce je omezena, vyhrazujeme si 
právo na změnu.

Nalézáte se v nepříznivé životní si-
tuaci například v oblasti občanské, 
rodinné, pracovního práva, sociální-
ho zabezpečení či bydlení? Občan-
ská poradna MELA, o.p.s., je tu pro 
vás! Pomůžeme vám s řešením…

Občanská poradna MELA, o.p.s., nabízí v Ko-
líně BEZPLATNÉ ODBORNÉ PORADEN-
STVÍ. Poskytujeme rady, informace a pomoc 

všem, kteří se na nás obrátí. Pracují zde ško-
lení pracovníci v oblastech práva, kteří spolu-
pracují i s dalšími externími odborníky.
V roce 2017 naši poradnu navštívilo 258 no-
vých klientů. Dvě třetiny klientů tvořily ženy, 
třetinu muži. Nejčastěji do naší poradny při-
cházejí lidé ve věku 35-50 let, další početnou 
skupinu pak tvoří senioři.
V loňském roce 2017 se v rámci poradny nej-
více řešily následující problémy: odvolání se 
proti rozsudkům soudu, vyplňování formulá-

řů, nájemní smlouvy, sociální dávky, proble-
matika ubytoven, žádosti o byt, žádosti o roz-
vod, svěření dětí do péče, exekuce, alimenty  
a vrácení zboží. Dále jsme poskytovali psy-
chickou podporu při soudních řízeních. 
Najdete nás na adrese:
Legerova 68, Kolín 
tel: 736 620 819
pondělí – pátek: 09:00 - 15:00 hod.
E-mail: poradnamela@volny.cz 
Doporučujeme se objednat předem!

Kolínská pobočka Centra pro integraci cizin-
ců, o.p.s., již od r. 2009 poskytuje imigrantům 
bezplatné odborné sociální poradenství, za-
bývá se dobrovolnictvím a jazykovým vzdělá-
váním cizinců. Od letošního ledna byl zahá-
jen tříletý projekt nazvaný Náš společný kraj, 
který nabídku služeb centra rozšíří o další ak-
tivity. Projekt je financovaný z prostředků Ev-
ropského sociálního fondu v rámci operační-
ho programu Zaměstnanost. Reaguje na po-
třeby cizinců žijících v našem regionu a zá-
kladním záměrem je podpořit jejich začleňo-
vání do české společnosti. 
Projekt se zabývá mapováním situace cizin-
ců a spoluprací s partnery projektu týkají-
cí se plánování a nastavování nabídky služeb  
a příležitostí pro migranty, poskytováním kur-
zů českého jazyka a tzv. otevřených klubů, což 
jsou akce, jejichž záměrem je neformální se-
tkávání Čechů s cizinci. Dále budou v rám-

ci projektu organizovány informační seminá-
ře zaměřené zejména na pracovněprávní pro-
blematiku a také je v plánu vytvořit informač-
ní materiály pro nově příchozí migranty i pro 
místní zaměstnavatele. 
Cílem projektu je aktivní zapojení cizinců do 
společnosti, kterému napomůže zlepšení zna-
losti češtiny i seznámení se s obecnými pravi-
dly naší společnosti a pravidly českého trhu 
práce. Dalším výstupem je vytvoření lokální 
integrační strategie a podpora fungující sítě 
subjektů podporujících začleňování cizinců, 
jako jsou městské úřady, zaměstnavatelé, ne-
ziskové organizace.
První viditelnou aktivitou tohoto projektu jsou 
jazykové kurzy češtiny, které od února probí-
hají v Kolíně a v Kutné Hoře. Zájem o výuku 
byl veliký a kapacita kurzů se rychle naplnila. 
V Kolíně probíhá výuka začátečnického i po-
kročilého kurzu, která je realizována v učebně 

v Zahradní ulici. Na lekcích se potkávají cizin-
ci z téměř celého světa a všechny spojuje vel-
ká motivace naučit se lépe komunikovat čes-
ky. Kurzy budou probíhat do června a mož-
nost bezplatné výuky stávajícím i novým stu-
dentům nabídneme opět od září, kdy bude za-
hájen podzimní semestr. 
Na 24. dubna plánujeme první kolínskou akci 
Otevřeného klubu, tématem bude fotografic-
ký workshop v kolínských ulicích města s foto-
grafkou egyptského původu. Vzniklé fotogra-
fie pak budou k vidění na některé z kolínských 
letních Otevřených ulic.
Více informací a novinky naleznete na našich 
webových stránkách http://www.cicpraha.
org/ nebo na facebooku, případně nás může-
te navštívit na pobočce v Zahradní ulici 46 v 
Kolíně nebo kontaktovat na tel.: 774 866 838)  
a e-mailem (kolin@cicpraha.org).

Náš společný kraj – projekt pro cizince v Kolíně a okolí



Skautské oddíly z celého Česka  
v období 20. dubna - 20. května or-
ganizují v rámci celostátního pro-
jektu Skautský dobrý skutek desít-
ky místních akcí s přínosem spo-
lečnosti. 

Na konání dobra se chystají i skauti a skautky 
z 1. střediska Kolín. O víkendu 27. – 29. dub-
na pomůžou zušlechtit okolí zámku v Kácově.
Vykonat každý den alespoň jeden dobrý sku-
tek, tak zní jedna z prvních výzev, se který-
mi se děti seznámí ve skautském oddíle. Pro-
jekt Skautský dobrý skutek nabízí skautům  
a skautkám příležitost vykonat společně něco 
většího, než na co by stačily pouze síly jednot-
livce. Ve skupině se dohodnou, jak by chtěli 
svému okolí prospět, aktivitu si sami naplánu-
jí a pak i realizují.
„Už zakladatel skautingu lord Robert Baden-
Powell vybízel skauty, aby se neustále rozhlí-
želi, co je v okolí potřeba, a aktivně se zapojo-
vali. Skautské hnutí je postavené na odpověd-
nosti k ostatním i k životnímu prostředí a služ-

ba společnosti je se skautingem nedílně spoje-
na,” přibližuje kontext akce Josef Výprachtic-
ký, starosta Junáka – českého skauta.
Kolínští skautky a skauti z 1. střediska se vy-
dají na celý víkend do Kácova, kde pomohou 
zušlechtit okolí a zahrady kolem zámku. Od-
měnou jim za to bude nejen dobrý pocit, ale  
i skvělý zážitek – možnost přespání v zámec-
kých komnatách.  
,,Každý z našich oddílů se snaží vést děti k ší-
ření dobra a radosti. Napadlo nás spojit všech-
ny oddíly, budeme tak mít možnost odvést 
větší kus práce. Zároveň si společně užijeme 
skvělý víkend!“ říká Magdaléna Bohuslavová, 
která je jedním z organizátorů akce. 
Podle průzkumu veřejného mínění agentury 
Ipsos je 87 procent lidí v České republice pře-
svědčeno, že skauting učí člověka pomáhat 
druhým. Mimo to si při organizaci akcí Skaut-
ského dobrého skutku kluci a holky prohloubí 
schopnost spolupracovat v týmu, najít shodu, 
odhadnout svoje síly nebo si naplánovat práci.
Projekt Junáka – českého skauta Skautský 
dobrý skutek probíhá letos počtvrté. V minu-
lých letech vykonali skauti a skautky stovky 

společných dobrých skutků: rozesílali dopisy 
pro potěchu či pomoc, sázeli stromy, opravo-
vali nebo instalovali lavičky, navštěvovali se-
niory, uklízeli odpad, vzali na výlet hendike-
pované děti nebo zorganizovali benefiční kon-
cert. Do posledního ročníku Skautského dob-
rého skutku se aktivně zapojily dvě tisícovky 
skautů a skautek.

(článek vznikl ve spolupráci s organizátory 
Skautského dobrého skutku 2018)

Kontakt: Magdaléna Bohuslavová, mediální 
zpravodajka 1. střediska Kolín
Junák – český skaut, 1. středisko Kolín
+42 722 571 376
e-mail: majda.bohuslavova@gmail.com

Kolínští skauti pomohou na zámku v Kácově
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Cyklotour Kolín odstartovala svůj pátý ročník 
poměrně netradičně. Oproti ostatním roční-
kům, začínajícím vždy nezávodní vyjížďkou, se 
letos závodníci již takto časně nejprve sešli na 
Kmochově ostrově, aby předvedli, kdo v zimě 
nezahálel. Že tyto přátelské sportovní akce 
pevně zakořenily v paměti dětí, ale i jejich ro-
dičů, dokazuje i hojná účast. Výsledková listi-
na totiž čítá přesně 120 jmen napříč všemi vě-
kovými kategoriemi. Nedělní program tak tra-
dičně odstartovali nejmladší závodníci sed-
lající stroje bez pedálů, tzv. odrážedla, a poté 
vždy pomyslný štafetový kolík přebrala star-
ší kategorie. Na pořádek na trati poctivě do-
hlížel předjezdec a závodník pořádajícího Ex-
pres CZ Scott Teamu Kolín Matěj Pospíšil, kte-
rý hodnotil svou úlohu zavádějícího jezdce slo-
vy: „Občas jsem musel i máknout a byl to su-
per trénink.“ Vyvrcholením dne byl pak zá-
vod samotných rodičů a bylo vidět, že děti oce-
nily výměnu rolí a šly povzbudit ty, kteří je do 

závodu většinou přihlásili. Těsně před ukon-
čení registrace, která byla pro velký zájem již 
tak prodloužena, nám přišly i zprávy o malých 
sportovcích, kteří těsně před závodem ochoře-
li a byli smutní, že nemohou také závodit. Ne-
jen pro ně máme tedy zásadní zprávu. Znovu 
se můžeme potkat již 12. května na stále ješ-
tě nové trati mezi Kolínem a Třemi Dvory. Sle-
dujte stránky www.cyklotourkolin.cz a přijeď-
te si zazávodit i vy.

Cyklotour Kolín 2018 úspěšně zahájena

Nejúspěšnější závodnice v kategorii kadetky A 
pro rok 2017 a závodnice kolínského sportov-
ního klubu TAEHAN Kateřina Svítilová (12 
let) byla nominována jako členka reprezenta-
ce ČR společně s juniorkou Juditou Hájkovou 
(14 let) k účasti na mezinárodním turnaji SPA-
NISH OPEN 2018 v taekwondo WTF, které se 
konalo ve španělském Alicante. Svoji premié-
rovou účast na tomto prestižním si nenechala 
ujít i přesto, že se několik dní před závody po-
týkala se silným nachlazením. 
Po krátké jednodenní aklimatizaci začal v pá-
tek 23. 3. pro Kateřinu i Juditu závod. Vzhle-
dem k celkovému počtu 500 závodníků se dalo 
očekávat, že ve sportovní hale stráví doslova 
celý den. Do prvního vyřazovacího kola na-
stoupila Kateřina ve skupině kadetky A dopo-
ledne v deset hodin. I přestože měl k jejímu vý-
konu reprezentační trenér Youn Jae Lee řadu 
výhrad, podařilo se jí ze skupiny se štěstím po-
stoupit na posledním postupovém 8. místě do 
semifinále, kde na ni čekalo 15 soupeřek, se 
kterými musela opět změřit své síly a před-
vést co nejlepší výkon. Katčino semifinálové 
kolo se ale na řadu dostalo až za neuvěřitelné 
4 hodiny. Na Katce začala být vidět stále vět-
ší nervozita i únava způsobená nachlazením  
i dlouhým čekáním. Trenéři ale svoji roli zvlád-
li a dokázali Katku namotivovat k dalšímu vý-
konu, kterým se česká závodnice vyšvihla do 
finále na postupovém 5. místě.
Už toto umístění by bylo pro Českou repub-
liku velkým úspěchem, ale Kateřina se neda-

la ukolébat vidinou dílčího úspěchu a po dal-
ších dvou nekonečných hodinách se rozhod-
la zabojovat o některou ze čtyř medailí, které 
se na turnaji rozdávaly. Finálové pořadí neby-
lo pro Katku zrovna výhodné, na řadu přišla 
hned v úvodu, takže musela čekat, jak zacvičí 
všechny její soupeřky, a doufat, že výkon, který 
předvedla, bude na medaili stačit. Když se pak 
na tabuli vítězů objevilo její jméno na druhém 
místě, vypukla v táboře českých reprezentantů 
obrovská radost. 
Kolínská závodnice vybojovala pro Českou re-
publiku stříbrnou medaili, čímž navázala na 
podobný úspěch své kamarádky z klubu Si-
mony Kálalové, která ještě v kategorii kadetů  
v předchozích letech získala pro Kolín hned 
dva cenné kovy. 
Doufejme, že nadšení, píle a nasazení, které 
budou plodit medaile, vydrží Kateřině i v bu-
doucnu a Kolín tak bude mít svou další závod-
nici na mistrovství Evropy i světa. 

Lee, Taehan, foto: Lee Youn Jae

Korfbalové mistrovství Evropy

Česká juniorská korfbalová reprezentace se  
o Velikonocích zúčastnila turnaje, který se po-
porvé konal jako oficiální ME Open U-19. Také 
proto se v holandském Leeuwardenu moh-
ly představit i týmy jako Brazílie a Nový Zé-
land. Češi skončili ve skupině za týmeme Bel-
gie, ale poté smolně prohráli s Portugalskem  
o postup do Final Four, přestože vedli ještě  
8 minut před koncem zápasu. V posledním zá-
pase naši reprezentanti podali nejlepší výkon a 
vylepšili si své maximální skóre. Po celý zápas 
si český výběr držel výrazný náskok, ale na lep-

ší než 7. místo to tentokrát nestačilo. Kolínský 
VKC v Holandsku reprezentovali Tomáš Či-
hák a Anička Literová. Ta se v silné konkurenci 
mnohem staších hráčů také výrazně prosadila 
individuálně. Se čtrnácti vstřelenými koši byla 
nejlepším střelcem českého výběru a v tabulce 
střelců obsadila celkové 4. místo!

Konečné pořadí Mistrovství Evropy U19 
2018:

1. Nizozemsko, 2. Belgie, 3. Anglie, 4. Portu-
galsko, 5. Německo, 6. Katalánsko, 7. Česká 
republika, 8. Maďarsko, 9. Nový Zéland, 10. 
Polsko, 11. Brazílie, 12. Regionální výběr Nor-
th.

Milan Čejka

Filip Somberg v reprezentačním 
výběru

Velkého osobního úspěchu a ocenění kvality se 
dočkal kolínský hráč Filip Somberg. Odchova-
nec BC Kolín, patřící mezi opory ligového kád-
ru Medvědů U17 a U19, obdržel pozvánku na 
reprezentační sraz kadetů U17. 
Filip prošel všemi kategoriemi kolínského 
basketbalu od minipřípravky až po juniory. 
Ač je věkem mladší, roste z něj opora junio-
rů do devatenácti let, se kterými hraje ligovou 
soutěž. Filip se tak stává příkladem pro ostat-
ní spoluhráče, kteří mohou také pomýšlet na 
reprezentační pozvánku. Věříme, že i ostatní 
basketbalisté tak budou reprezentovat město 
Kolín v národním dresu.

SPORT
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Hned tři mládežnická družstva se 
za podpory města Kolín zúčastnila 
turnajů o velikonočním víkendu. 

Jeden z nich se konal v Klatovech, kam zajela 
družstva chlapců a dívek do 12 let. Další tur-
naj se hrál v Ostravě, kde Kolín reprezentova-
li kadeti U17.

Holky U12
Děvčata na Easter Cupu 2018 skončila na sed-
mém místě a oproti minulému roku jde o po-
sun konečným umístěním. Velkého úspěchu 
dosáhly dvě naše reprezentantky. Michaela Pi-
thartová si odvezla cenu MVP turnaje. Barbo-
ra Krausová se pak dostala do all stars týmu 
turnaje.
Hodnocení turnaje kapitánky týmu Terezy 
Vaňkové: „Holky U12 BC Kolín se zúčastnily 
mezinárodního velikonočního Easter Cupu v 
Klatovech.  Zahájení proběhlo ve čtvrtek večer 
na klatovském náměstí, nejdříve se předsta-
vovaly jednotlivé týmy, poté následovala oh-
nivá show a nakonec bylo vše zahájeno krás-
ným ohňostrojem. V pátek jsme hrály tři zápa-

sy, první s německým týmem Chemcats Chem-
nitz jsme vyhrály. Druhý zápas byl s domácím 
týmem Klatov, ten jsme prohrály a třetí jsme 
hrály se Sokolem Nusle, kterému jsme bohu-
žel také podlehly. Tento den jsme si zpestři-
ly i návštěvou katakomb. V sobotu nás čeka-
ly týmy BC Benešov a BK Loko Karlovy Vary. 
Tento den se nám nevydařil a zaznamenaly 
jsme dvě porážky. V neděli jsme hrály s Bižu-
terií Jablonec nad Nisou. Utkání nám přines-
lo vysněné vítězství a potvrdilo naše konečné 
7. místo. To znamená, že po loňském roce, kdy 
jsme skončily na 8. místě, je vidět, že jsme se 
přeci jenom trochu zlepšily. Samozřejmě díky 
práci a snaze nás všech a hlavně díky trpěli-
vosti naší trenérky Lucky. Myslím, že jsme si 
to všechny moc užily.“

Kluci U12
Kluci dokázali v minulém roce celý turnaj  
v Klatovech vyhrát, tehdy ještě v kategorii do 
11 let, posun do dospělejší kategorie byl těžší, 
ale v tvrdé konkurenci obsadili na Easter Cupu 
2018 solidní osmé místo.
Hodnocení trenéra Filipa Rytiny: „V Klato-
vech jsme odehráli šest utkání s velmi kvalitní-

mi soupeři, hráčům tato zkušenost určitě vel-
mi pomohla a ukázala nám, na čem ještě mu-
síme zapracovat. Velké poděkování patří ro-
dičům a rodinným příslušníkům hráčů, kteří 
za námi vážili dalekou cestu. V každém utká-
ní nám vytvořili prakticky domácí atmosféru.“

Kadeti U17
Dalšími reprezentanty kolínských barev na 
mezinárodním turnaji byli kadeti do 17 let, 
kteří zajeli na prestižní turnaj Easter Tourna-
ment v Ostravě. Naši basketbalisté se umístili 
na 23. ročníku tohoto turnaje na skvělém dru-
hém místě. Z kolínského týmu byl do all stars 
týmu turnaje vybrán Lukáš Kosík.

Autor Ondřej Vaňkát
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Mladší žáci házenkářského klubu Handball 
club Kolín se v sobotu 24. 2. 2018 a v neděli 
25. 2. 2018 zúčastnili hned dvou přípravných 
turnajů. V sobotu se účastnili velmi dobře ob-
sazeného turnaje OMNIASPORT Cup 2018  
v pražských Vršovicích. Zde se postupně utka-
li s družstvy mladších žáků Pardubic, Zruče 
nad Sázavou, Mělníka, Úval a Mladé Bolesla-
vi. Dále se turnaje zúčastnily týmy Hbc Stra-
konice - dívky a domácí Lokomotiva Vršovice. 
V tomto turnaji do jednotlivých utkání zasáh-
lo celkem třináct mladých kolínských házen-
kářů, přičemž pro Matouše Bureše to byla zá-
pasová premiéra, ve které obstál velmi dobře. 
Další velkou premiérou, a sice na pozici bran-
kaře, byl tento turnaj pro Jirku Lísku. I u něj 
byla vidět velká snaha pomoci celému týmu, 
nicméně určitě sám pochopil, že ho ještě čeká 
ohromný kus práce a tvrdé dřiny v tréninku.  
V celkovém pořadí turnaje obsadil tým mlad-
ších žáků Handball clubu Kolín sedmé místo, 
kterému předcházelo jedno vítězství a čtyři po-
rážky od velmi kvalitních soupeřů.
Mladší žáci Handball clubu Kolín nastoupili  
v tomto složení:
J. Líska (brankář) – M. Bureš, J. Novák,  
A. Karban, M. Janda, M. Radník, L. Poulíček, 
L. Vejvar, P. Hladík, J. Kadlec, K. Kamarýt,  
J. Málek a M. Ešner.

V neděli 25. 2. 2018 čekal mladší žáky Hc Ko-
lín další přípravný turnaj, a to 2. ročník me-
moriálu ing. Zdeňka Vojíře, konaný ve středo-
české Příbrami. Také v tomto turnaji byli sou-

peři kolínských mladších žáků velmi kvalitní. 
Účastníky turnaje byly týmy Lokomotivy Čes-
ké Budějovice, Házené Šťáhlavy, Hbc Strako-
nice – chlapci, HK Rokycany, Házené Měl-
ník, Hk Chomutov a domácího Spartaku Pří-
bram. Na tomto turnaji se hrály nejprve zápa-
sy ve dvou čtyřčlenných skupinách, ze kterých 
byly následně vytvořeny čtvrtfinálové dvoji-
ce,  a dále se hrálo systémem play off o celko-
vého vítěze. Mladší žáky Handball clubu Kolín 
čekaly ve skupině A nejprve České Budějovi-
ce, kterým po velmi ustrašeném výkonu po zá-
sluze vysoko podlehli. Také další soupeř, kte-
rým byl pozdější celkový vítěz turnaje druž-
stvo Štáhlav, byl nad naše současné házen-
kářské dovednosti a síly. V posledním utkání       
ve skupině narazili kolínští házenkáři na do-
mácí družstvo Příbrami. Zde se podařilo zís-
kat do tabulky premiérové vítězství, což zna-
menalo třetí místo ve skupině a čtvrtfinálo-
vý souboj s druhým týmem ze skupiny B, tedy  
s družstvem HK Rokycany. Až ve čtvrtém utká-
ní začali mladí kolínští házenkáři působit jako 
opravdový tým a dokázali v tomto utkání za-
slouženě zvítězit. Díky tomuto vítězství dosta-
li mladší žáci Handball clubu Kolín šanci za-
hrát si na tomto turnaji o medaile. Nicméně je 
v semifinále čekal opět tým Štáhlav, který zde 
neměl absolutně konkurenci a celkem zaslou-
ženě je odsoudil k zápasu o konečné třetí místo 
v turnaji. V zápase o bronz došlo znovu k sou-
boji s týmem Českých Budějovic. Celé utká-
ní bylo velmi bojovné a hlavně velmi vyrovna-
né, konečná porážka o jednu branku však při-

šla po taktickém nezvládnutí závěrečné minu-
ty utkání.
Tento turnaj byl sehrán v sestavě:
J. Líska, A. Karban (brankář) – M. Bureš,  
J. Novák, A. Karban, M. Janda, M. Radník,  
L. Poulíček, L. Vejvar, P. Hladík, J. Kadlec,  
K. Kamarýt.

Oba víkendové turnaje posloužily mladším žá-
kům Handball clubu Kolín jako výborná pří-
prava a také jako další „tréninkové jednotky“, 
a to zejména vzhledem k nedostačujícím tré-
ninkovým podmínkám v zimním období, které 
jsou v současné době v Kolíně k dipozici. Dále 
posloužily pro získávání nových zkušeností,  
a to jak z pozice taktiky či bojovnosti, tak  
i z pozice důležitosti týmového ducha v kolek-
tivním sportu nebo respektu k soupeři.

Velké poděkování patří společnosti TRA-
FOCZ, díky jejímuž finančnímu příspěvku se 
můžeme v zimním přípravném období jednot-
livých turnajů účastnit.

Do týmu mladších žáků stále přijímáme nové 
hráče, zejména ročníků 2005-2006, trénuje-
me každé úterý od 15:30 hod. do 17:00 hod.  
a každý čtvrtek od 15:30 hod. do 16:30 hod.  
v tělocvičně Obchodní akademie Kolín a kaž-
dou neděli od 18:00 hod. do 19:30 hod. v tělo-
cvičně 5. ZŠ Kolín. Případné dotazy vám zod-
poví vedoucí družstva Leona Scholzeová a tre-
néři týmu Tomáš Vejvar a Petr Hladík, a to na 
tel. číslech 777 813 423, 603 343 096 nebo 
731 414 777. Další informace o týmů fb: hand-
ball club kolín - mladší žáci 2005/2006

Lee Skinner - druhá nejvyšší 
užitečnost v zápase ročníku 17/18

V zápase proti Jindřichovu Hradci se podařil 
našemu podkošovému hráči husarský kousek. 
Stal se hvězdou zápasu, když vstřelil 34 bodů, 
doskočil 14 míčů a jeho užitečnost se zastavi-
la až na hodnotě 53 (!). V této sezóně předvedl 
lepší výkon pouze olomoucký Fuller v zápase 
s Nymburkem. Pokud se podíváme na rekor-
dy všech ročníků NBL, tak Lee dosáhl na dva-
nácté místo. 
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Zimní turnaje házenkářům posloužily jako výborná příprava

Domácí zápasy

FK Kolín – kopaná – divize C 

hrací den - neděle 17:00

• 6. 5. 2018   FK Kolín – Mšeno

• 20. 5. 2018   FK Kolín - Trutnov
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ZAKÁZKOVÉ 
ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Vrata, ploty, kovové 
konstrukce, mříže…

Opravy, údržba

Benešova 143, Kolín 2
mobil: 602 433 256
karban.pavel@post.cz 
www.alpakar.cz

 

ÚKlidOVÁ firmA nAbíZí
Pravidelné úklidy kanceláří,
firem, komerčních prostor. 
Strojové čištění koberců

a čalounění.
informace: tel:603 701 992,
e-mail: j.penjak@seznam.cz

bAZAr 
nÁbyteK-PRůMySl-StavEbNINy

KOmisní prOdej - VýKup
vyKlíZENí ObjEKtů

www.bazar-nabytku-kolin.cz
www.bazar-kolin.cz

Žižkova 103, Kolín (za nemocnicí)

Nábytek: 721 938 402 
info@bazar-nabytku-kolin.cz

Průmysl: 734 679 168
novacekbazar@gmail.com

Vyklízení: 606 401 360
pepa1588@seznam.cz

Vykoupím
staré knižní pozůstalosti, 

staré tiskoviny apod.

731 489 630

PROdEj SlEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává sle-
pičky z našeho chovu typu Tetra hně-
dá, Dominant ve všech barvách a sle-
pičky Green Shell-typu Arakauna.
Stáří 15- 20 týdnů, 
cena 159 -195,- Kč/ ks.
Prodej: Kolín - u atletic. stadionu
• 4. května 2018 - 17.10 hod.
• 22. května 2018 - 10.00 hod.
Výkup králičích kožek-cena dle po-
ptávky. 
informace: pá 9.00 – 16.00 hod.
tel.601 576270, 728 605840
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kuchyňské linky na míru |  
spotřebiče | 3D návrhy
skříně na míru | 
stoly a židle | sedací soupravy |  
postele a matrace |  
podlahy | interiérové dveře

Po - Pá: 9:00 - 17:00 hod.
So: 9:00 - 11:00 hod. 
Jungmannovo nám. 440, Kutná Hora
327 515 774, 606 949 626
www.kuchynepohoda.cz 

vysoká kvalita | příznivé ceny
česká výroba s tradicí

inz_Kolin_60x138.indd   1 4. 6. 2015   10:05:13

Pohřební ústav
pavel Kos

602 221 511, 601 221 511
Kolín 3, Žižkova 226
(naproti nemocnici)
www.pohrebnikolin.cz
on-line objednávky

senior fitnes, z.s.
pokračuje i v novém roce zdravotní-
ho cvičení v Kolíně.

Kdy: každý pátek od 9.00 do 10.00hod.

Kde: Městský společenský dům Ko-
lín, Zámecká 109, salonek v 1. patře.
Cena: 50 Kč

Kontakt: ing. dagmar ruferová, lek-
tor zdravotního cvičení, 775 031 332, 
dagmar@rufer.cz 

Karimatky a overbally s sebou.

Reality Liška
Kompletní a profesionální pomoc
pøi prodeji nebo nákupu
Vaší nemovitosti.

Ing. Jana Lišková
tel.: 721 713 131

Josef Liška
tel.: 602 611 160

www.realityliska.cz

KADEŘNICE/ 
KADEŘNÍK 

Do našeho týmu 
přijmeme šikovnou 
KADEŘNICI na ŽL.
Nabízíme plně vybavené místo 

s nadstandardně zařízeným 
zázemím, pračka, TV, internet atd.

Moderně zařízené studio se 
nachází v centru Kolína na 

frekventované ulici.

www.vivastudio.cz
Viva studio, Legerova 87, Kolín

V případě zájmu 
volejte na telefon

736 751 651

Základní škola Kolín II, Bezručova 980,

hledá uchazeče o tyto pozice: 
• učitele/ku 1.stupně,
• učitele/ku 2.stupně, 
• asistenta/ku pedagoga,
• vychovatelku školní družiny
Možnost nástupu od 1. 9. 2018.
Možnost stravování ve školní jídelně.
V případě zájmu životopisy zasílejte na:
zs1chejnova@seznam.cz, nebo volejte na tel. 321 724 567.
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ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
PÉŘOVÉ VÝROBKY

www.peri-mares.cz 
infolinka výrobce zdarma : 800 100 488

®

• zakázky čistíme vždy samostatně • klasické 
i atypické rozměry • česká sypkovina • ruční práce 
• individuální přístup
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Bytový textil, p. Jambor

Pražská 96
u světelné křižovatky

po–pá 8–12.20 13–17
so 8–11

Tel.: +420 321 723 831

NEDĚLE 27. KVĚTNA 2018 V 18 HODIN
CHRÁM SV. BARTOLOMĚJE V KOLÍNĚ
NAD KONCERTEM PŘEVZAL ZÁŠTITU
STAROSTA MĚSTA KOLÍN

Mgr. Bc. VÍT RAKUŠAN
PŘEDPRODEJ OD 3. 4. 2018 V MĚSTSKÉM
INFORMAČNÍM CENTRU KOLÍN,
NA HRADBÁCH 157, TEL. 321 712 021,
NA WWW.TICKETPORTAL.CZ A PŘED
KONCERTEM V MÍSTĚ JEHO KONÁNÍ.

nebo na telefonu 724 39 39 39

Rezervujte on-line na

www.monatour.cz

S MONATOUREMS MONATOUREM
NA CESTÁCH

 MONATOUREM MONATOUREM
Zážitky se dějí!

Romantická 
Elba
s projížďkou lodí 
a ochutnávkou vín 

Vyšné 
Ružbachy
Lázně pod Tatrami

Hajdúszoboszló
Relax víkend 
ve zlaté vodě 

Bardějovské 
kúpele
Lázně plné síly 

17.5. – 22.5. 
7 990 Kč

17.5. – 20.5.
6 490 Kč

29.5. – 3.6.
8 490 Kč

15.5. – 20.5.
7 990 Kč

14.8. – 19.8.
6 990 Kč

Provence
s vůní levandule 
a chutí vína

Zážitky se dějí!
Zážitky se dějí!

Řím a Florencie
s návštěvou Vatikánu 
a Tivoli 3.5. – 8.5.

6 490 Kč

PRÁVĚ TEĎ

SLEVA
-500Kč

Monatour-inz-125x125-04.18.indd   1 17.04.18   8:19
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